
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


VEJLE 
GYMNASIUM
1967



Model af det nye gymnasium, som påbegyndes den 1. sept. 1967. Gymnasiet er tegnet af arkitekterne Gravers og Richter.

Beretning 
om
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gymnasium 
1966-67
VED
REKTOR SVEND AAGE NIELSEN



REKTOR SVEND AAGE NIELSEN 
træffes alle skoledage (undtagen lørdag) 
kl. 11,15—12,00

SKOLENS TELEFON
Vejle 617
Omstilling til: 
rektor 
lærerværelse 
pedel 
rektor privat 1072
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OPTAGELSE

1. REALKLASSE
Gymnasiet optager elever såvel fra Vejle som fra Vejles op
land.

Ansøgningsskema om optagelse i gymnasiets 1. realklasse fås 
på og indleveres til elevens hidtidige skole, som i marts måned 
sender det sammen med et midlertidigt afgangsbevis til skole
direktørens kontor i Vejle.

Endelig meddelelse om optagelse sendes til forældrene om
kring 1. maj.

1. GYMNASIEKLASSE
Optagelse i 1. gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende 
elev med tilfredsstillende resultat har bestået den skriftlige op
rykningsprøve fra 2. realklasse evt. skriftlig realeksamen og er i 
besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan 
forventes, at han kan følge undervisningen i gymnasieafdelingen 
på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen på normal 
tid. De elever, som melder sig til optagelse i 1. gymnasieklasse 
på den sproglige linie, skal have bestået »den lille latinprøve«. 
I januar afholder gymnasiet et orienterende møde, hvor rektor 
giver oplysning om kravene på de forskellige linier og grene i 
gymnasieafdelingen og om de muligheder, som undervisningen 
på de forskellige grene indebærer. — Ved ansøgning om opta
gelse i 1. gymnasieklasse benyttes et særligt skema, som fås på 
elevens hidtidige skole. Forældrene udfylder skemaets første 
side og indlevere det til den hidtidige skole, som udfylder ske
maets anden side med anførelse af standpunktskarakterer og 
med en udtalelse om elevens evner, modenhed, flid og adfærd 
samt med angivelse af, hvorvidt den anser eleven for »egnet«, 
»måske egnet« eller »ikke egnet« til optagelse i gymnasiet.

Ansøgningerne sendes i marts måned af den hidtidige skole 
til gymnasiet. — Efter afsluttet skriftlig oprykningsprøve fra 
2. realklasse (evt. efter afsluttet skriftlig realeksamen) tager 
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amtsudvalget for optagelse af elever i 1. gymnasieklasse stilling 
til, om oprykningsprøven (evt. skr. realeksamen) er bestået til
fredsstillende med henblik på optagelse i 1. gymnasieklasse. — 
En elev, som af den hidtidige skole er betegnet som »egnet«, og 
hvis resultat af den skriftlige oprykningsprøve (eller realeks
amen) er tilfredsstillende, er kvalificeret til optagelse i 1. gym
nasieklasse. — En elev, som af den hidtidige skole er betegnet 
som »måske egnet«, og hvis resultat af den skriftlige opryk
ningsprøve (eller realeksamen) er tilfredsstillende, kan optages 
i 1. gymnasieklasse. Er hans resultat af den skriftlige opryk
ningsprøve (eller realeksamen) derimod ikke tilfredsstillen
de, må han — såfremt forældrene stadig ønsker ham optaget 
i 1. gymnasieklasse — underkaste sig en mundtlig optagelses
prøve på gymnasiet. Denne optagelsesprøve vil finde sted inden 
den 25. juni, og den omfatter for ansøgere til den sproglige linie 
dansk, engelsk og tysk, for ansøgere til den matematiske linie 
dansk, matematik, fysik og kemi. — Elever, som består opta
gelsesprøven, behandles på linie med de elever, som af deres 
hidtidige skole er betegnede som egnede og har bestået den 
skriftlige oprykningsprøve fra 2. realklasse (eller skriftlig real
eksamen) på tilfredsstillende måde. — Efter samråd med amts
udvalget træffer rektor den endelige beslutning om optagelse i 
1. gymnasieklasse. Endelig meddelelse om optagelse sendes til 
forældrene i slutningen af juni måned.

LATIN I 2. REALKLASSE
Latin er i 2. realklasse et valgfrit fag, men skolen tilråder, at 
alle elever, der påtænker at fortsætte i gymnasiet, følger under
visningen i latin, som afsluttes med »den lille latinprøve«.

2. realklasses latinpensum er en nødvendig forudsætning for 
at kunne følge latinundervisningen i det sproglige gymnasium. 
Men også for dem, der tænker på at vælge den matematiske li
nie, kan det være klogt at tage latinen med. En række af de vi
dere uddannelser, som den matematiske studentereksamen giver 
adgang til, kræver nemlig, at studenterne har bestået latinprø
ven; det gælder f. eks. studierne til læge, tandlæge, dyrlæge og 
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farmaceut. Hertil kommer, at latin — også i det matematiske 
gymnasium — er en god støtte for sprogundervisningen.

For elever, der ikke måtte ønske at følge undervisningen i 
latin, gives der anden undervisning, evt. maskinskrivning.

I l.g kan alle elever vælge mellem fransk og russisk, mate
matikerne desuden mellem engelsk og tysk, forudsat at der 
melder sig mindst 5 elever. Efter den ny gymnasieordning skal 
i fremtiden de to linier kunne forgrene sig i 2.g og 3.g. — Der 
er her ved skolen foreløbig kun én mulighed på hver linie: ny
sproglig gren for de sproglige i 2.g og 3.g, matematisk-fysisk 
gren for matematikerne i 2.g og 3.g. — I 2.g og 3.g er der 
valgfrihed mellem musik og det nye fag formning og kunstfor
ståelse. — I 2.g og 3.g kommer eleverne desuden til at del
tage i såkaldte fællestimer. Disse vil kunne anvendes til fælles
arrangementer for alle elever i 2.g og 3.g (foredrag, koncert, 
film, oplæsning), men de vil også kunne anvendes til arbejde 
i grupper eller studiekredse, hvor elever fra forskellige klasser 
under en lærers ledelse samles om særlige emner inden for bl. a. 
kunst, litteratur, filosofi, naturvidenskab og politik.
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ORDENSREGLER
Mødetid. Eleverne skal være i undervisningslokalerne kl. 8,00. 
Frikvarterer. Eleverne må i frikvartererne opholde sig i skole
gården eller i klassen. I frikvartererne har eleverne lov til at 
forlade skolen. Der skal straks ved frikvarterets begyndelse 
sørges for grundig udluftning af klasserne. Vinduerne skal sæt
tes på stormkrog. Forsatsvinduer må ikke åbnes.

Fritimer. I fritimer har eleverne lov til at forlade skolen. Op
holder de sig på skolen, må de af hensyn til undervisningen for
holde sig helt rolige.

Morgensang. Der er morgensang to gange om ugen kl. 8,45 og 
9,45; alle elever skal være til stede ved morgensangen.

Forsømmelser. Har en elev måttet forsømme skolen på grund 
af sygdom eller anden uforudset og tvingende omstændighed, 
skal han eller hun medbringe en af hj emmet underskrevet med
delelse om forsømmelsens årsag og varighed. Denne meddelelse 
afleveres første dag efter forsømmelsen. Føler en elev sig syg i 
skoletiden, må han eller hun fremsætte ønske om at gå hjem, 
normalt over for rektor, inspektor eller kvindelig inspektor, og 
meddelelse fra hjemmet må afleveres, når eleven kommer til
bage. Dersom en forsømmelse på grund af sygdom strækker sig 
ud over 6 dage, må telefonisk eller skriftlig meddelelse gives 
skolen, senest når de 6 dage er gået.

Smitsomme sygdomme. Hvis der i en elevs hjem udbryder smit
som sygdom, skal skolen straks underrettes.

Fritagelse. Ønskes en elev fritaget for skolegang, må der fore
ligge meget vægtige grunde, og tilladelse må i forvejen indhen
tes hos rektor, som da skal have klasseprotokollen forelagt af 
den pågældende elev sammen med den skriftlige anmodning fra 
hjemmet. Rektor kan i særlige tilfælde give en elev tilladelse til 
at gå før tiden for at nå en bestemt bus. Ønskes en elev i mere 
end en uge fritaget for gymnastik, kræves lægeattest. Blanket 
fås hos gymnastiklæreren, til hvem den afleveres i udfyldt stand.
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Stole. Efter sidste time skal hver elev ophænge sin stol under 
bordpladen.

Tobaksrygning. Eleverne fra 3. real og opefter må ryge i skole
gården; de opstillede krukker skal anvendes til tændstikker 
m. m.

Skriftlige arbejder. Disse skal afleveres straks ved elevens an
komst til skolen på den dertil indrettede hylde, hvis ikke anden 
aftale træffes.

Skolebøgerne. Disse må behandles ordentligt og være forsynet 
med navn og klassebetegnelse samt et omslag, som yder effektiv 
beskyttelse. Der er mulighed for at købe skolebøger efter derom 
nærmere gældende regler. Henvendelse rettes til den, der fore
står bogudleveringen. Eleverne er ansvarlige for udleverede un
dervisningsmidler, som tilhører skolen.

Ordensduks. Eleverne skiftes til at være ordensduks en uge ad 
gangen. Ordensduksen skal møde 5 minutter før kl. 8 og er den 
sidste, som forlader klassen efter skoletid. Ordensduksen skal 
opholde sig i klassen i alle frikvarterer, også i spisefrikvarteret. 
Ordensduksen har følgende pligter:
1 ) Han skal fremlægge protokollen opslået ved begyndelsen af 

hver time, i hvilken klassen er samlet. Er klassen i faglokale, 
skal han medbringe protokollen og fremlægge den der.

2) Han skal sørge for rengjort tavle, ren og fugtig tavleklud og 
et passende antal stykker kridt.

3) Han skal sørge for almindelig orden i klassen; herunder at 
de nederste vinduer er lukkede efter sidste time, samt at 
tavlen er rengjort.

4) Han skal give indre inspektor meddelelse, hvis inventar er 
i uorden.

5) Han skal hente protokollen på inspektors kontor hver mor
gen og aflevere den samme sted hver dag efter sidste time.

6) Er en lærer ikke i klassen, 5 minutter efter at det har rin
get op, skal ordensduksen omgående underrette rektor eller 
inspektor.
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ELEVRÅDET
Elevrådet. I begyndelsen af september vælger hver klasse en 
repræsentant til elevrådet, der vælger et forretningsudvalg på 
4 medlemmer: 1 fra 1. eller 2. real, 1 fra l.g, 1 fra 2.g og 1 fra 
3.g. Blandt forretningsudvalgets 4 medlemmer vælger elev
rådet en formand og en næstformand. Formanden leder elev
rådets og forretningsudvalgets møder. Næstformanden er for
mandens stedfortræder, og han eller hun fører elevrådets for
handlingsprotokol. Formanden indkalder til ordinære møder. 
Disse er dog ikke fast bestemt.

Arbejdet i årets løb. Elevrådet har i det forløbne år beskæftiget 
sig med mange forskellige områder og har fået indført flere ting 
bl. a., at der må sendes repræsentanter til lærermøderne, at to
baksrygning er legaliseret, at biblioteket er blevet åbnet, og at 
toiletforholdene og knagerækkeforholdene er blevet forbedret.

Desuden deltog vi i et orienteringsmøde for »vordende« gym
nasiaster, ligesom vi har organiseret en indsamling til fordel for 
Indien og deltaget i arrangementet af fællestimerne.

ELEVRÅDET 1966—67:

* i samarbejdsudvalget

Ir Peter Warrer
2r Anne Gerd Petersen (sekretær)*
3r Per Petersen
Isa Werner Asmussen*
Isb Leif Vestergård
Ise Thorkil Thomsen
lmx Alice Rasmussen
Imy
Imz

Kirsten Pedersen
Lone Köser

2sa Erik Dam Sørensen
2sb Birthe Knudsen
2mx
2my

Peter Bennedsen
Peter Brems Kristensen (næstformand)*
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2mz Ole Jørn Jensen
3sa Mads Pedersen
3sb Ole Schunck
3sc Grethe Poulsen
3mx Thorkild Andersen (kasserer)
3my Finn R. Binderkrantz (formand)*

Nye regler for elevrådets arbejde fremkommer efter sommer
ferien.

SAMARBEJDSUDVALGET
Dette udvalg består af rektor, som er udvalgets formand, af 2 
lærere, som vælges af lærerrådet i begyndelsen af september, og 
af 4 elever fra elevrådet. Der føres protokol over samarbejds
udvalgsmøderne. — Udvalget kan beskæftige sig med alle for
hold, som er af betydning for skolelivet og for skolen som ar
bejdsplads, og som falder ind under rektors kompetence, men 
det kan ikke beskæftige sig med forhold, der vedrører den en
kelte lærer eller elev, og udvalget bør ikke uden elevforeningens 
samtykke beskæftige sig med opgaver, som naturligt hører ind 
under elevforeningens arbejdsområde. Samarbejdsudvalget er 
et kontaktorgan. Det har ingen endelig besluttende myndighed.

Arbejdet i årets løb. Der har været afholdt 3 møder efter okto
berferien. På det første møde behandledes forslaget om en sam
menslutning mellem Mimer, VIM og elevrådet. Mimers repræ
sentant og rektor gik imod forslaget, man vedtog at lade »Mi
mer« afholde et bestyrelsesmøde for at få klarhed over, om 
bestyrelsen stod bag formanden. Bestyrelsen stod bag forman
den. Bestyrelsen afgav skriftlig meddelelse om, at de ikke øn
skede sammenslutningen, hvorefter forslaget faldt bort. På mø
det den 21. januar fremsattes fra elevrådets side en række ønsker 
om deltagelse i lærerrådsmøderne, om et nyt klaver i gymnastik
salen, om bevilling til deltagelse i elevrigsdag i København, da 
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bevillingen på 200 kr. var opbrugt på nær 15 kr.; disse bevilge
des, mens elevrådet selv måtte udrede resten; til mødet for ele
ver fra 2. og 3. real og disses forældre om optagelse i l.g blev det 
vedtaget at sende 5 sproglige og 5 matematikere fra 3.g til at 
orientere ansøgerne om skolens almindelige forhold. På mødet 
den 21. februar ønskedes fra lærerrådets side skovturen og stu
denterfesten behandlet; fra elevernes side: sygesedler. Det ved
toges at spørge forældrene om de ønskede, at elever over 18 år 
selv skulle skrive deres sygesedler; man ønskede nedsat et ud
valg til at tage stilling til nye fagbøger; lærerrepræsentanterne 
mente, at det var nemmere at kontakte faglærerne direkte. Lek
tor Jakobsen meddelte, at lærerrådet havde besluttet at holde 
biblioteket åbent hver dag 14—15; lærerne ville påtage sig tilsyn 
dermed på skift. Elevrådet ønskede en udvidet orientering af 
eleverne i Ir og lg i studieteknik, a) ved erhvervsorienterings
læreren, b) ved de enkelte faglærere. Endvidere ønskede ele
verne avisen i gården genopsat.

SAMARBEJDSUDVALGET 1966—67:
Rektor Svend Aage Nielsen (formand)
Lektor Sv. Jakobsen
Adjunkt H. Steen Jensen
Finn Binderkrantz (elevrådets formand)
Peter Brems Kristensen (elevrådets næstformand)
Anne Gerd Petersen
Werner Asmussen
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FORENINGER m. v.

»MIMER«
»Mimer« er navnet på Vejle Gymnasiums elevforening. »Mimer« 
ledes af en bestyrelse på 17 medlemmer.

Bestyrelsen konstitueredes ved skoleårets begyndelse som føl
ger: 3my Poul Hansen, 3mx Bjarne Ulrik, 3sc Jørn R. B. Carls- 
lund, 3sb Lilian Schultz, 3sa Else-Marie Hviid, 2mz Poul M. 
Kristensen (næstformand), 2mx Jørn Enggaard (formand), 2sb 
Peter Wetche, 2sa Britta N. Hüttel (sekretær), Imz Freddy B. 
Madsen, lmy Ole de Fønss, lmx Marianne Demant, Ise Klaus R. 
Tams (kasserer), lsb Jacob Rossel, Isa Carsten Stjernholm, 3r 
Ulrik Sørensen.

»Mimer« har ingen formålsparagraf, hvorfor arrangemen
terne til dels er bundet af traditioner. »Mimer« afholder sig fra 
politiske arrangementer, da gymnasiet har et aktivt politisk for
eningsliv. »Mimer« tager sig hovedsagelig af større økonomisk 
belastende arrangementer.

I skoleårets første måned afholdt »Mimer« en koncert med den 
amerikanske bluessanger Jo Banks. Herefter arrangeredes to 
ture til Stakladen i Århus til jazzkoncerter med henholdsvis 
Dutch Swing College Band og Ben Webster med Arnved Meyers 
orkester. I oktober havde »Mimer« besøg af journalist Niels Bøg
gild, der holdt et interessant lysbilledforedrag om Vejle-egnens 
kirkekunst. Foreningen arrangerede i slutningen af november 
forfatteraften med forfatteren Finn Gerdes. 1966 afsluttedes 
med julefesten, hvor HIg’erne opførte en velinstrueret og vel
spillet satirisk revy over interne skoleforhold. »Mimer« havde 
til denne lejlighed engageret det kendte jazzorkester » Darktown 
All Stars«. Til festen mødte rektor, lærere, gamle og nuværende 
elever op.

1967 startede for »Mimer«s vedkommende desværre først i 
slutningen af januar, hvor man traditionen tro holdt en koncert 
med den tidligere elev på Vejle Gymnasium, Karl Aage Rasmus
sen, der sammen med Frode Stensgård gav et rigt varieret klas
sisk klaverprogram. I februar havde »Mimer« et ualmindelig 
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vellykket arrangement med forfatteren Hans Scherfig. Den 
kendsgerning, at denne tidligere hai' gæstet foreningen, mind
skede ikke medlemmernes interesse. »Mimer« tog i marts må
ned initiativ til en offentlig koncert med den engelske folke
sangsgruppe »The Spinners« — iøvrigt en vellykket aften. I 
samme måned løb en ligeså vellykket koncert af stabelen, idet 
»Mimer« i samarbejde med elevforeningen på Kolding Gymna
sium arrangerede en aften med »Freddy Fræk og hans fræk
kerter«. Endvidere afholdtes koncert med Poul Dissing, en af 
Danmarks mest lovende folkesangere. »Mimer« forsøgte sig i år 
på et nyt område, idet man i april måned viste en række film: 
»Kvinden i sandet«, »Processen«, »Silkehud« og »Kniven i van
det«. Det er meningen, at filmforevisning skal være et fast ind
slag i »Mimer«s program i tiden fremover.

Udover disse udmærkede aftener arrangeredes i løbet af sko
leåret en række selskabelige sammenkomster, hvoraf kan næv
nes et karneval i februar måned.

Søndag den 19. februar var »Mimer« ved formand og kasserer 
repræsenteret ved et møde i Odense, hvor man drøftede mulig
heden for en landsomfattende sammenslutning af gymnasiefor- 
eninger. I april måned holdtes den stiftende generalforsamling.

Foreningen havde i år et medlemstal på ca. 300, hvilket svarer 
til, at ca. 80 % af skolens elever var medlemmer. Årsomsætnin
gen beløb sig til godt 12.000 kr., hvoraf 1.000 kr. er indsat på en 
bankkonto som »katastrofefond«.

»Mimer« takker skolen for den velvilje, der er blevet vist 
vore arrangementer i det forløbne skoleår og byder tillige gamle 
som nye medlemmer velkommen efter sommerferien.

Jørn Enggaard.

VIM
Skolebladet VIM (Vita Intra Muros - Livet indenfor murene), 
der i år udsendtes i 29. årgang, er organ for eleverne på Vejle 
Gymnasium og medlemsblad for gymnasieelevforeningen Mi
mer. VIM er atter i år udkommet med 7 numre i et oplag af 550, 
hvoraf Mimer har aftaget et antal svarende til foreningens med
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lemstal mod et nærmere fastsat beløb. I løssalg koster VIM 1 kr. 
og prisen for et årsabonnement er 6 kr.

I årets løb ændredes VIM’s udseende betydeligt, idet vi forlod 
det almindelige bogtryk og gik over til offset-tryk, som de fleste 
andre skoleblade også benytter sig af. Offset var ikke blot meget 
billigere, men gav os også flere muligheder for at lave et mor
sommere blad. Vi beholdt dog standardstørrelsen A5.

Interessen for VIM blandt skolens elever har heller ikke i år 
været særlig stor, hvilket tydeligt har kunnet spores i bladets 
indhold.

VIM er medlem af det nyoprettede Danske Elevblades Cen
tralorganisation (DECO) og fra Teenage-Reklame har vi mod
taget færdigtrykte annoncesider til indheftning.

VIM er en selvejende institution med en årsomsætning på ca. 
6.000 kr. Ved udgangen af 29. årgang ser redaktionen ud som 
følger: Kim Sundbøll, Werner B. Asmussen, Lone Køser, Anne 
Engsig, Niels Peder Tern vig, Bjarke Dons (forretningsfører) og 
Erik Dam Sørensen (ansvarsh.).

Erik Dam Sørensen.

VEJLENSER-SAMFUNDET
Vejlenser-Samfundet, der blev grundlagt i 1915, og som i dag har 
800 medlemmer, består af tidligere elever og nuværende og tid
ligere lærere ved Vejle Gymnasium. Foreningens formål er at 
bevare skolefællesskabet udover skoletiden ved at opretholde 
kontakten mellem gamle elever og skolen og mellem de gamle 
elever indbyrdes. Dette formål søges opfyldt ved uddeling af 
legater, for øjeblikket 3000 kr. årligt, til studenter og realister 
i deres første studieår. Midlerne til disse legater, som der trods 
alle offentlige foranstaltninger altid vil være brug for, fordi sko
len med sit nære kendskab til eleverne ved sin medvirken ved 
uddelingen sikrer, at pengene falder på de rette steder, udgøres 
af renterne af foreningens kapital og gaver fra gamle elever.

Et vigtigt bindeled mellem alle, der føler sig knyttet til vor 
skole, er bladet »Vejlenseren«, der udsendes til alle medlemmer 
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med. ca. 6 numre om året. Bladet rummer nyt, både stort og småt, 
om de gamle kammerater og holder à jour om livet på skolen.

Den 28. december hvert år afholdes i Haandværkerforeningen 
julefest, hvor gamle kammerater mødes og genopfrisker min
derne. Endvidere har foreningen ført kartotek over alle elever 
siden skolens genoprettelse i 1865.

Kontingentet, inklusive abonnement, er 10 kr. årlig.
Vejlenser-Samfundets formand er lektor Wesarg Steffensen, 

Hyldevej 6, Vejle.

VEJLE GYMNASIUMS VENNER
Foreningens formål er gennem medlemmernes kontingent samt 
gennem bidrag fra private personer og institutioner i Vejle og 
opland at skabe muligheder for at støtte skolen på områder, hvor 
dens egne midler er utilstrækkelige, herunder gymnasiets kul
turelle bestræbelser, dets udsmykning samt i særlige tilfælde 
støtte til trængende elever efter rektors indstilling.

Foreningen stiftedes i 1963. Bestyrelsen består af: landsrets
sagfører Thure Krarup (formand), fru civilingeniør H. Blich- 
feldt (kasserer), fru civilingeniør S. A. Sørensen, politifuldmæg
tig J. Lamprecht og fra skolens side rektor Svend Aage Nielsen, 
lektor K. Zahrtmann Jensen og 1 gymnasieelev, idet elevrådet 
hvert år vælger en repræsentant til »V.G.V.«

Kontingentet er 15 kr. pr. år. Der sendes sammen med lovene 
en giroblanket til samtlige nye elevers forældre, og det henstil
les til alle interesserede, der ikke endnu er medlemmer, at be
nytte sig af den årligt udsendte giroblanket eller at indsende 
kontingentet til giro 13 59 69, »Vejle Gymnasiums Venner«, Chr. 
Winthersvej 15, Vejle.

Der uddeltes ved translokationen et vækkeur (forslag fra 
elevrepræsentanten) til en (allerede!) opvakt elev i hver af 
afgangsklasserne. Eleverne syntes at more sig over ideen og god
tage den.

Za. J.
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VEJLE GYMNASIUMS SKAKKLUB
Selv om VGS i det forløbne år kunne byde en del nye spillere 
velkommen, blev året ikke helt så succesrigt, som man kunne 
have ventet det. Ved gymnasieskakturneringen i Tarm måtte 
vort 6-mandshold nøjes med en delt tredjeplads, hvilket ikke 
var tilstrækkeligt til videre deltagelse i turneringen.

Bedre gik det i den Sydøstjyske Gymnasieskakturnering, hvor 
vort 1 O-mandshold, efter nogle meget spændende kampe, påny 
sejrede, og dermed sikrede sig den anden aktie i den af Vejle 
Amts Folkeblad udsatte vandrepokal.

På generalforsamlingen valgtes følgende bestyrelse: Formand: 
Preben Sørensen, 3mx; kasserer: Bent I. Guldborg, 3mx, og 
næstformand: Ivan Sørensen, Isa.
VGS takker alle, som har vist interesse for vort virke, og udtryk
ker ønsket om, at der efter sommerferien vil møde så mange nye 
elever frem, at tabet af de spillere, der forlader skolen, kompen
seres.

Preben Sørensen.

KONSERVATIVE GYMNASIASTER
Konservative Gymnasiaster på Vejle Gymnasium, der har 64 
medlemmer, er en afdeling af Landsorganisationen Konserva
tive Gymnasiaster, som med sine 75 foreninger og over 3600 
medlemmer er landets største politiske gymnasiebevægelse; 
dobbelt så stor som alle andre tilsammen.

I overensstemmelse med vor formålsparagraf vil vi gennem 
vore arrangementer, 17 i alt siden april 1966, samle gymnasiaster 
til en orientering og diskussion om politiske, etiske og kulturelle 
forhold.

K.G. har altså ikke selv nogen politik, men arbejder med sær
ligt henblik på Det Konservative Folkeparti’s stillingtagen.

K.G. i Vejle har sammen med Konservativ Ungdom lokaler i 
Nørregade 15, hvor alle møder holdes.

Af møder kan nævnes studiekredsaften om Indien og Pakistan, 
studiekredsaften om NATO, ved hvilket møde formanden for 
Atlantsammenslutningen holdt foredrag; en diskussionsaften 
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med rektor Svend Aage Nielsen, hr. Kaldan og hr. Blake. Des
uden kan nævnes vort sokke-bal på skolen til fordel for Fi- 
renze-indsamlingen.

K.G.-Vejle har sit eget medlemsblad, »AGITO«, som udkom
mer 4 gange om året, indeholdende artikler af politisk og kul
turel art, foruden mødeprogrammer m. m.

Vi takker alle, der har taget del i K.G.’s arbejde, og håber, at 
såvel gamle elever som nye Ig’ere igen efter sommerferien vil 
slutte op bag foreningen.

Bestyrelsen konstituerede sig efter sidst afholdte generalfor
samling således: Formand: Peter Wetche, 2sb; næstformand: 
Thomas Kelstrup, 2sb; kasserer: Bjarne Terkelsen, 2mz; sekre
tær: Mogens Christiansen, lmy; pressetjeneste: Kim Sundbøll, 
Isa; bestyrelsesmedlemmer: Lone Køser, lmz, Lone Fuhr, lmz.

LIBERALE GYMNASIASTER
L.G. på Vejle Gymnasium har i det forløbne skoleår afholdt for
skellige arrangementer, hvoraf kan nævnes: Focus på mr. Blake, 
en aften med hjemvendte stipendiater fra U.S.A, og valgoriente
ring i samarbejde med de øvrige politiske foreninger på skolen. 
Ved redaktionens slutning 1. marts planlægges forskellige ar
rangementer, bl. a. en række filmforevisninger, der behandler 
tidens mest aktuelle spørgsmål.

Ved generalforsamlingen i november blev følgende bestyrelse 
valgt: Formand: Johan Jensen, 2sb; næstformand: Ole Chr. Jør
gensen, 2sb; kasserer: Søren Peter Thomsen, lmz; sekretær: 
Hanne Baden, lsb.

Medlemstal pr. 1. marts 25; L.G. betragter det som sin for
nemste opgave at aktivisere skolens elever efter skoletid.

FRIT FORUM
Frit Forum - Vejle er stiftet 1. november 1963. Det er forenin
gens formål gennem foredrag, diskussioner, studiekredse og kur
ser at virke for udbredelse af kendskabet til den demokratiske 
socialismes ideer samt at fremme interessen for og forståelsen 
af forskellige samfundsproblemer. Foreningen er tilsluttet Frit 
Forums Landsforbund.
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Frit Forum har på grund af ringe tilslutning kun afholdt ét 
arrangement i indeværende skoleår, et tværpolitisk møde op til 
valget. Vi håber på større tilslutning til næste år, således at vi 
igen vil være at regne blandt de mere aktive foreninger på sko
len. Mulighederne skulle jo være der, når man tager i betragt
ning, at 42 elever stemte direkte på Socialdemokratiet ved val
get på skolen, samt at yderligere 42 stemte på S.F. En anden væ
sentlig faktor vil være, at der er kommet nye kræfter til i for
eningens ledelse. Vi kan derfor kun opfordre elever, der er 
interesseret i en socialdemokratisk repræsentation blandt sko
lens politiske foreninger, til at komme ud af busken; interesse
rede kan henvende sig til Freddy Madsen, Imz. Foreningens 
medlemmer modtager bladene »Frit Forum« og »nb«.

Vi takker dem, der har støttet os, og byder skolens elever vel
kommen i Frit Forum - Vejle efter ferien.

Ole Carton Rasmussen.

VEJLE BASKETBALL KLUB
Basketball-klubben fik i år en noget bedre sæson medlemsmæs
sigt set, end den har haft de sidste par år. Traditionen tro star
tede vi meget svagt i turneringen, men da vi lige efter juleferien 
spillede mod turneringens senere nr. 1 og 2, vandt vi begge kam
pe og i kampen mod nr. 3, Svendborg, tabte vi kun med ét point. 
Turneringen var så jævnbyrdig at hvis vi havde vundet denne 
kamp, (vi førte med 1 point 10 sekunder før spilletids ophør) var 
turneringen ikke blevet vundet af Odense foran Nyborg, men af 
Vejle Basketball Klub. Nu blev vi istedet nr. 6.

På Fynsk-Sydjyllands Basketball Unions hold, der vandt den 
første sejr til unionen, havde vi den glæde at have to mand med, 
der iøvrigt klarede sig strålende. Disse to var Leif Sønderby 
Petersen og Hans Jørgen Jacobsen. Desuden var undertegnede 
med på ynglingeholdet.

Vi takker alle, der har vist interesse for vort arbejde, og retter 
især en varm tak til skolens nye engelsklærer Mr. Barry Blake, 
der foruden at være vor bedste spiller også har trænet og ledet 
os meget bedre, end vi nogensinde har været vant til.

Bjarke Dons.
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LEGATER, STIPENDIER og PRÆMIER
UNGDOMMENS UDDANNELSESFOND
Reglerne for Ungdommens Uddannelsesfond findes i undervis
ningsministeriets bekendtgørelse af 14. oktober 1964. Hoved
punkterne er:
1) Ingen studieegnet elev må hindres i at få gymnasieuddan

nelse af økonomiske grunde.
2) Det er alene de økonomiske forhold i hjemmet, som er afgø

rende for, om en gymnasieegnet elev kan opnå støtte fra fon
det.
Højeste beløb, som kan tildeles, er 3000 kr., laveste 1000 kr.
Skolen meddeler i begyndelsen af skoleåret, hvornår tiden er 

inde til at søge. I ganske særlige tilfælde (sygdom, dødsfald) 
kan fondet træde til uden for den normale termin.

I december 1966 har Vejle Gymnasium uddelt 127.000 kr, for
delt således:

1 stipendium på 3500 kr.
7 stipendier på 3000 kr.
3 stipendier på 2500 kr.

16 stipendier på 2000 kr.
17 stipendier på 1500 kr.
37 stipendier på 1000 kr.

1 stipendium på 500 kr.

AMTSSTIPENDIER
I december 1966 fik Klaus E. F. Andersen, 2my tildelt et amts
stipendium på 150 kr. — Amtsstipendium søges ved anvendelse 
af et særligt skema, som fås hos rektor. Ansøgningsfrist: Sidst 
i september. Uddeles i oktober—december.

VEJLENSER-SAMFUNDETS LEGATER
Vejlenser-Samfundet (se foreninger) har 1. april uddelt 3000 
kr. til følgende gamle elever: Flemming Bækgaard Pedersen, 
stud. 65, Gunver Maltesen, stud. 65, Mogens Breum Gabel, stud.
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64, Kirsten Knudsen, stud. 63, Arne Johnsen, stud. 65, Birthe 
Stoumann, stud. 66. Ansøgningsfristen for disse legater er 1. 
februar.

VEJLE GYMNASIUMS VENNERS vandrepokal for den bedste 
præstation i formning blev tildelt student Kirsten Poulsgaard, 
Illmb.

VEJLE GYMNASIUMS VENNER havde endvidere skænket 4 
rejseure til følgende studenter: Lise Andersen, Illsa, Inge-Marie 
Mols, Illsb, Helle Lyngsted Jepsen, Hima, Jens Kieffer-Olsen, 
Illmb, og 1 rejseur til realist Steen Grabow.

SKOLENS VANDREPOKALER til den bedste mandlige og den 
bedste kvindelige gymnast blev tildelt henholdsvis Jørn Carls- 
lund, Ilse, og Judy Hansen, Imc.

MORTEN OG MADSINE LØKKEGAARDS LEGAT
Legatet er stiftet 1939 af en tidligere elev ved skolen, aktuar 
Morten Løkkegaard. I 1966 uddeltes i alt 6300 kr. til gamle ele
ver, der studerer ved universiteterne:K. E. Sørensen 2000 kr., 
Karsten Grove 1000 kr., Ingegerd Slottved 1300 kr., Niels Jørgen 
Cappelørn-Jensen 1000 kr., og Kirsten Rosager 1000 kr. I hen
hold til fundatsen »skal renten af legatkapitalen (der er på ca. 
170.000 kr.) uddeles i portioner, hvis størrelse rektor bestemmer 
— dog hellere færre større end flere små — til studenter ved 
Københavns og Århus universiteter, der har taget studenterek
samen fra Vejle gymnasium. Hjælpen skal fortrinsvis gives 
som hjælp i de første studieår til værdige studerende, som ikke 
har opnået kommunitet, regens eller andre understøttelser«. 
Legatet bestyres af rektor, hos hvem særlige ansøgningsskemaer 
kan fås. Ansøgningsfrist: 15. oktober. Uddeles i november.

LEKTOR B. M. JENSENS MINDELEGAT
Legatet, som er på 300 kr., tildeltes i 1967 Birthe Foder, stud. 63. 
— Særlige ansøgningsskemaer (de samme som bruges ved an
søgningen om Vejlenser-Samfundets legater) fås hos rektor.
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Legatbestyrelse: hovedbogholder Juhl, cand. pharm. Mogens 
Friis og rektor. Ansøgningsfrist 1. februar. Uddeles i april—maj. 
Kan også tildeles nuværende elever.

FLORENTINE MICHELSENS LEGAT
OG REKTOR KANARIS-KLEINS LEGAT
Legaterne er stiftet af student (1907) fra Vejle Gymnasium, 
frk. Cathrine Christiansen. De er hver på 300 kr. Ved transloka
tionen 1966 tildeltes Florentine Michelsens legat student Erik 
Hansen, Illsa, og Rektor Kanaris-Kleins legat tildeltes student 
Flemming Hansen, Illma. — Fundatsen bestemmer, at »rente
indtægten uddeles én gang årligt til en af bestyrelsen udpeget 
dimittend med studentereksamen fra Vejle gymnasium som en 
anerkendelse til studenten for hans eller hendes adfærd og op
træden i skolen, og hvad enten han eller hun har gjort sig for
tjent dertil ved særlig flid eller på anden måde, f. eks. ved i al
mindelighed at have foregået sine kammerater med et godt ek
sempel«. Legatbestyrelse: rektor og lektorene Sv. Jakobsen og 
Engelline Okholm. Legatet kan ikke søges.

PROFESSOR KRARUPS BOGLEGAT
Legatet anvendtes oprindelig som hjælp til køb af skolebøger. 
Fundatsen er nu ændret, således at der »for renten indkøbes bog
gaver, som rektor efter samråd med lærerrådet uddeler til ele
ver, der har ydet en særlig indsats i et eller flere fag«. Ved trans
lokationen 1966 uddeltes boggaver til Anne Marie Fanger lr, 
Torben Michaelsen 2r, Carsten Stjernholm Pedersen 3r, Poul 
Erik Andersen Isa, Berit Rau Isb, Peter Brems Kristensen Imb, 
Ole Jørn Jensen lmc, Aage Bargfeldt Hansen 2sb, student John 
Svane Jacobsen, student Ida Knudsen Poulsen, student Per Rah- 
bek, student Helle Kierkegaard og student Harry Lauersen.

GAVER FRA LÆRERKOLLEGIET
Ved translokationen 1966 tildeltes student Mogens Kjærgaard 
Rasmussen III mb lærerkollegiets boggave: »Den store fysikbog« 
og student Lisbeth Nedergaard IHsb: Engelsk-dansk ordbog.
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FORSKELLIGE GAVER VED TRANSLOKATIONEN
Boghandler Rahbek Sørensens boggave tildeltes Ole Hjort Jen
sen, 2my, og Anne Grete Sandal, 3r. Den tyske ambassades bog
gave tildeltes studenterne Preben Villadsen, Hans Chr. Magaard 
og Anne Mette Pagaard. Foreningen Nordens boggave tildeltes 
Elin Olesen, Ima, Jacob Max Jørgensen, Ilse, og Linda Jensen, 
2sa. Den amerikanske ambassades boggave tildeltes student 
Susanne Andersen. Gave fra Landsforeningen til samvirke mel
lem Danmark og Sovjetunionen tildeltes student Preben Villad
sen. Gyldendals boggave tildeltes student Annie Jacobsen, stu
dent Alice Vibeke Madsen og student Bolette Møller Christen
sen. Den franske ambassades boggave tildeltes student Gert 
Skov. Janet Glaser (amerikansk elev) fik tildelt en boggave fra 
skolen. Fra dansk ingeniørforenings forlag tildeltes student Pre
ben Overgaard Nielsen et årsabonnement på »Elektronik«, og 
student Søren Beck Petersen et årsabonnement på »Dansk 
kemi«.
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AF SKOLENS DAGBOG

12. august: Skolen starter med lektor Sv. Jakobsen som konsti
tueret rektor.
10. —13. september: 2sb historisk ekskursion til Sydslesvig under 
ledelse af adjunkt J. C. Østergaard.
14. september: 1. og 2. real på ekskursion til Skærsø, Fårup og 
Hørmølledalen med adjunkt Gert Jensen.
16. september: Idrætsdag for gymnasiet.
19. september: Månedslov.
20. september: 2sa, 2sb, 2mx og 2my på historisk-geologisk 
ekskursion til Rømø under ledelse af lektor K. Boye Pedersen, 
lektor, frk. Bodil Mensen og adjunkt Gert Jensen.
21. september: Skoleidrætsdag med deltagelse af realafdelingen.
22. og 23. september: 2mz på omegnsekskursion til Vejle vester
egn og Bjerre herred med adjunkt Gert Jensen.
27. september: 3. real på geologisk ekskursion i omegnen med 
lektor K. Boye Pedersen.
27. —30. september: Imy på historisk-geologisk ekskursion til 
Slesvig under ledelse af lektor, frk. Bodil Mensen og adjunkt 
Gert Jensen.
5. og 6. oktober: Imx omegnsekskursion til Vejle vesteregn og 
Bjerre herred under ledelse af adjunkt Gert Jensen og stud. mag. 
Jens Damm.
15. oktober: »Firkantstævne« på Marselisborg Gymnasium. Pi
gerne deltog i langbold og volleyball, drengene i håndbold og 
fodbold.
24. oktober: Rektor Svend Aage Nielsen bydes velkommen af 
skoledirektør Chr. Kjeldsen, skolekommissionens formand, for
stander J. Engemand og formanden for skolenævnet, indkøbs
chef A. Guldbrandt Andersen samt formanden for elevrådet Finn 
Binderkrantz. Ved morgensangen blev rektor budt velkommen 
af lektor Svend Jakobsen, hvorefter rektor takkede for velkom
sten og håbede på godt samarbejde med alle, der har med skolen 
at gøre: skolemyndighederne, lærere, forældre og elever; der
efter fik skolen fri fra kl. 11.
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25. og 26. oktober: Besøg af den tyske rejselektor Johannes Jen
sen.
2. november: Møde for forældre til elever i 1. real. Gymnasielæ
rer, fru G. van der Plaat talte om matematik og adjunkt Leif 
Holm om engelsk og religion i realafdelingen.
16. november: Møde for forældre til elever i Ig sproglig. Ad
junkt J. C. Østergaard talte om historie og lektor J. Scheel Meyer 
om matematik i lg sproglig.
20. november: Oplæsning for 3g ved den norske skuespiller Finn 
Lange.
21. november: Månedslov.
22. november: Møde for forældre i lg mat. Indledning ved rektor; 
derefter redegjorde adjunkt H. Steen Jensen for undervisningen 
i dansk og adjunkt Ralph Christiansen for undervisningen i fy
sik i lg mat. Efter foredragene var der lejlighed for forældrene 
til at tale med klassernes lærere.
24. november: Foredrag om Indien af professor Dewan fra New 
Delhi for 3g og 2g sproglig.
24. november: Besøg af lektor Lange i tysk.
24. og 25. november: Besøg af lektor Bartholdy i engelsk.
26. november: Besøg af lektor Mortensen i matematik.
3. december: lr holdt fest i sangsalen.
9. december: Ib Sørensen, 3sc, i København for at modtage 
Alliance Française’s præmie til den bedste elev i fransk.
18. december: Julekoncert i Vor Frelsers Kirke, hvor bl. a. Vejle 
Gymnasiums kor medvirkede.
22. december: Juleafslutning i Vor Frelsers kirke. Pastor Er
landsen holdt juletalen, og skolens sangkor medvirkede.
22. december: Mimerrevy i Håndværkerforeningen.
6. , 7. og 8. januar: Besøg af Mlle. Blandin fra Institut Français.
11. , 12. og 13. januar: Besøg af den engelske lektor Colonel 
Young.
2. februar: Møde om optagelse i Ig for forældre til elever i 2. og 
3. realklasserne i Vejle og opland og for eleverne selv. 10 3g’ere 
deltog i mødet og orienterede ansøgerne om almindelige skole
forhold og om sproglig og matematisk studium, mens rektor re

23



degjorde for betingelserne for optagelse i Ig og de muligheder, 
der bydes vore elever.
5. februar: Skolekomedie og bal i Håndværkerforeningen. Der 
opførtes Sv. Borbergs »Circus juris«, som fru Helle Rossen havde 
instrueret.
8. februar: Bent Lyloff og Suzanne Ibstrup-koncert på Dam
havens skole for elever i 2. og 3. real.
10. februar: Oplæsning for 2 og 3g ved forfatteren Benny An
dersen.
11. —13. februar: Ekskursion for eleverne i formning og kunst
forståelse i 2sa, 3sb og 3sc til Peggy Guggenheim-udstillin- 
gen på Louisiana i Humlebæk. Desuden besøg på Glyptoteket og 
i Det kongelige teater til Klaus Rif bjergs »Hvad en mand har 
brug for«.
18. —20. februar: Samme ekskursion for eleverne i formning og 
kunstforståelse i 3mx og 3my med besøg i Folketeatret til »Et 
Dukkehjem«.
23. februar: Foredrag for 3g om Kina ved professor T. Ellinger. 
25. februar: 3 ASF’ere orienterer 1 og 2g om studieforhold i 
U.S.A..
25. —27. februar: Ekskursion for formningseleverne i 2sa, 2mx 
og 2my til Guggenheim-udstillingen. Desuden besøg på Glypto
teket og i Det Kongelige Teater, hvor man så »Tag dig lidt af 
Amélie«.
3. marts: »Stærefri«.
3 .—5. marts: Formningseleverne i 2sb og 2mz på ekskursion til 
Guggenheim-udstillingen og i Folketeatret, hvor man så »Et 
Dukkehjem«.
8 .—10. marts: 3g på besøg på Vejle amts og bys sygehus, hvor 
man beså det patologisk-anatomiske laboratorium.
15. marts: Forhandling i undervisningsministeriet om det ny 
gymnasium; fra skolen deltog rektor og lektor Sv. Jakobsen. Det 
fastsloges, at byggeriet kan påbegyndes 1. september; arbejdet 
udbydes i licitation 1. juni.
21. —28. marts: 2. real på tur til Norge med fru Helle Rossen.
31. marts: Ved en lille højtidelighed i gymnastiksalen afsløredes 
et maleri af Vejlemaleren Albert Berthelsen: »Bryllups
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marchen«; billedet er en gave fra »Vejle Gymnasiums Venner« 
til Vejle Gymnasium med henblik på ophængning i det nye gym
nasium.
1. april: Nyboesgades skoles 50-års jubilæum; rektor og lektor 
Sv. Jakobsen deltog i en lille festlighed på skolen om formid
dagen.
8. april: 3sa og b omegnsekskursion med adjunkt Østergaard og 
adjunkt Gert Jensen.
13. april: Møde for forældre til elever i 2 og 3g. Rektor talte om 
de 18-åriges rettigheder og pligter.
14. april: Forårskoncert i skolens gymnastiksal med skolens kor 
og orkester under ledelse af organist A. Vestergaard, cand. mag. 
G. Stentoft og lærer J. Dueholm Jessen.
15. —16. april: 20 sangelever fra 3g på besøg i det Kongelige 
Teater til »La Traviata« og på besøg i Helsingør under ledelse af 
cand. mag. Gustav Stentoft og fru Helle Rossen.
18. april: Chris Hayes fadei’ holdt foredrag om Vietnam for 3g; 
adskillige elever deltog i diskussionen efter foredraget.
26. april: 1c og z omegnsekskursion med adjunkt Østergaard og 
adjunkt Gert Jensen.
28. april: lc og z omegnsekskursion med adjunkt Østergaard og 
adjunkt Gert Jensen.
29. og 30. april: Formningsudstilling i gymnastiksalen.
30. april—3. maj: Isa ekskursion til Sydslesvig med lektor Boye 
Pedersen, adjunkt Gert Jensen og stud. mag. Jens Damm.
3. —6. maj: lmx Sydslesvigekskursion med adjunkt Gert Jensen 
og stud. mag. Jens Damm.
5. maj : Sidste skoledag for 3g.
10.—13. maj: Ise og mz Sydslesvigekskursion med adjunkt 
Østergaard og adjunkt Gert Jensen.
23. maj : Skovtur — sidste skoledag.

2. reals påsketur til Norge
I 2. real har der i vinter været snakket en hel del om, hvor pragt
fuldt det kunne være, hvis klassen samlet tog af sted på en på
sketur; det var derfor med store forventninger, vi stillede os
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Udsigt mod Gjøvik

op på Vejle banegård den 21. marts for at vente på toget, der 
skulle bringe os til København. Vi havde lang tid i forvejen 
spurgt pigernes gymnastiklærerinde fru Helle Rossen, om hun 
kunne tænke sig at tage med os. Hun havde til vor store glæde 
straks erklæret sig villig , og vi blev enige om, at turen skulle gå 
til Norge. Da der viste sig nogen vanskelighed ved at få fat i en 
mandlig leder, blev det til, at også hr. Rossen tog med. Han stødte 
til os om bord på Oslo-båden, fra hvilken nogle stykker af os har 
ubehagelige minder: den gyngede i næsten 16 timer!

Fra Oslo gik turen med tog til Gjøvik, der ligger ved Mjøsa, 
hvor vi indlogeredes på Hovdetun-ungdomsherberge. Her 
boede også andre selskaber, bl. a. et fra Foreningen Norden, et 
med norske deltagere, hvis leder på det muntreste underholdt 
os alle med små gættelege og konkurrencer, og til vor fortrydelse 
adskillige danske.

Allerede den første dag var der nogle få modige, der vovede 
sig ud i den kolde sne for at stå på ski; flere af dem opdagede 
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dog snart, at de ganske havde misforstået opgaven; skiene løb 
på det lumskeligste tilbage, når man prøvede at få dem fremad, 
så man ofte pludselig fandt sig selv i en lidet yndefuld stilling 
med en vis legemsdel i vejret, for slet ikke at tale om de utallige 
gange, hvor ens kammerater spydigt spurgte, om man stod eller 
faldt på ski, mens man lå på jorden og rodede rundt for at finde 
ud af, hvad der var ski, stave, arme eller ben.

Der var dog ingen, der lod sig slå ud, og næste dag tog hele 
klassen, ægteparret Rossen plus en fører med bussen op til en 
løjpe, der førte til en skistue. Fra skistuen, hvor der kunne ind
tages forfriskninger, var der ca. 7 km tilbage til ungdomsherber
get; men de fleste begav sig uforfærdet af sted på turen, der dog 
heller ikke skulle vise sig at være for streng; vi nåede alle til
bage til spisetid. Denne løjpe blev løbet igennem i alt tre gange 
af et stadigt dalende antal deltagere.

Dette betød dog ikke, at interessen for skisporten dalede, for 
bag ved herberget var der nogle øvelsesbakker, som vi ivrigt 
benyttede så at sige hver dag. Nogle af drengene havde fundet 
et lille hop og brugte det begejstret, mærkværdigvis uden at 
brække noget, det være sig lemmer eller ski. Det samme kan 
desværre ikke siges om klassen som helhed; da undertegnede 
kom og måtte bekende at have brækket et par ski, udløste det 
følgende hjertesuk fra værtinden: »Ak ja, I danske er flinke til 
at brække ski. Vi andre har vores i mange år, uden de brækker«. 
Det var det tredje par fra vores klasse.

Vi tilbragte i alt seks vidunderlige døgn der; men til sidst 
måtte vi desværre forlade stedet. Vi kørte atter med toget tilbage 
til Oslo, hvor vi havde et stykke tid, inden båden sejlede. Nogle 
benyttede tiden til at gå i byen og bruge de sidste norske penge, 
mens andre foretrak at se Edvard Munch-museet.

Fra København, hvor vi sagde farvel til hr. Rossen, gik turen 
hjemad over Sjælland og Fyn, indtil vi nåede Vejle, hvor vi skil
tes efter alle tiders tur. Jeg vil gerne benytte lejligheden til 
endnu en gang på klassens vegne at takke fru og hr. Rossen for 
denne tur; uden dem var det aldrig blevet så stor en succes. 
Samtidig vil jeg rette en tak til rektor for hans velvillige indstil
ling til hele arrangementet. Anne Kieffer-Olsen.
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ÅRETS ARBEJDE og eksamensopgivelser

RELIGION:
3 .g. (lektor Hans Puggaard). Israels religion og livsforståelse. Livs

anskuelsesproblemer. Religion og virkelighed. Søren Kierkegaards for
fatterskab. — Læsning af udvalgte tekster i Det gamle testamente. — 
Erik Lund, Mogens Pihl og Johannes Sløk: De europæiske ideers histo
rie. — Søndagsuniversitetet: Kritik til kirken. — Sv. Erik Stybe: De sto
re tænkere og vort livssyn. — Per Salomonsen: Religion og virkelighed. 
— Søren Holm og K. Jensenius: Søren Kierkegaard. Tekster i udvalg. — 
Græsk filosofi og livssyn. Hellenismens mysteriereligioner. De kristne 
dogmer. De filosofiske systemdannelser fra René Descartes til Karl 
Marx. Sækulariseringen. •— Knud Hansen: Revolutionær samvittighed.

3 .sa, sb, sc og mx har i l.g. læst: Hal Koch: Kristendommens oprin
delse. — Erik W. Nielsen: De store verdensreligioner. — Arild Huitfeldt: 
Religioner og kulturer. — Samtaler om den kristne børnelærdom.

3 my har i l.g. læst: Primitiv religion og buddhismen, bl. a. efter Arild 
Hvidtfeldts religionshistorie. — Religiøse grundbegreber.

DANSK:
3. real.

Læst i realafdelingen: Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk læsebog for 
realafdelingen 3. Knud Sønderby: Stumper af et spejl. Hans Scherfig: 
Det forsømte forår.

Til eksamen opgives: Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk læsebog for 
realafdelingen 3: Saga og folkevise. Bødvars død. Ebbe Skammelsen. 
Ludvig Holberg: Barselstuen. Sv. Lange: I Drejers klub (s. 58—65). A. 
Øhlenschlæger: De tvende kirketårne. N. F. S. Grundtvig: Mester Ole 
Vind. H. C. Andersen: Gartneren og herskabet. Holger Drachmann: 
Engelske socialister. Herman Bang: Præsten. Henrik Pontoppidan: Nåd
sensbrød. Nis Petersen: Et kvad om en knes fra Peene. Knud Poulsen: 
Forårsvandringer. Hovedværker: Knud Sønderby: En kvinde er over
flødig. Hans Scherfig: Det forsømte forår.

3.sa.
Læst i gymnasiet: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks littera

tur, fra oldtiden til nutiden. — Hovedværker: Erasmus Montanus, Kær
lighed uden Strømper, Sanct Hansaften-Spil, En Landsbydegns Dagbog, 
Ved Vejen, Vildanden, Kongens Fald, Fugle omkring Fyret, Anna Sophie 
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Hedvig, Løgneren, Fugls Føde. — Tekster efter Borup Jensen: Håndbog 
i dansk litteratur I—III, Togeby: Dansk lyrik 1915—55, samt billigbøger 
og duplikeret materiale. — Erik Hansen: Sprogiagttagelse. — Roikjer: 
Svensk Antologi. — Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet. — 33 stile.

Til eksamen opgives: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks 
litteratur. — Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur. — Hovedvær
ker: Erasmus Montanus, En Landsbydegns Dagbog, Ved Vejen. — Teks
ter: Helge og Sigrun. Sønnetabet. Aage og Else. Dronning Dagmars Død. 
Sorrig og Glæde. Far, Verden far vel. Om mig selv (Ep. 257). Op! al den 
ting. Den yndigste Rose. Den kiedsom Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. 
Til min M. Guldhornene. Hakon Jarl. De Levendes Land. At sige Verden 
ret Farvel. Bekiendelse. Af En dansk Students Eventyr. Kunstneren mel
lem Orørerne. En Reconvalescent. En Sommernat. Sj elland. Tidlig Skils
misse. Nattergalen. Adam Homo tager sit Parti. Af Phantasterne. Det 
uendeligt Smaa. Marie Grubbe: Slutningen. Engelske Socialister. Sa- 
kuntala. Ørneflugt. Ahasvérus. Bekendelse. Confíteor. Ekbátana. Colum
bus. Paa Memphis Station. Fusijama. Da Seeren tav. Henrettelsen. Græs. 
Det er Knud, som er død. De blaa Undulater. Høstgildet. Jern (Rifbjerg.) 
— Roikjer: Svensk Antologi (1962). Fredmans Epistel nr. 9. Vikingen. 
Odalbonden. Epilog vid Magisterpromotionen. Indledningssång (Snoil- 
sky). Idealism och realism. Skalden Wennerbom. Pälsen. Fransyska stil- 
boken. Far och jag. Skägget. Att döda ett barn. — Wilson og Egeland: 
Norsk for gymnasiet (2. udg.), Borup bd. III: Salme (Bjørnson). Af Pan. 
Du må ikke sove. Denne vår jord. Metope. Siste-mann heim.

3.sb.
Læst i gymnasiet: Større værker: Erasmus Montanus. En Vinter lang. 

Sankt-Hans-aftenspil. En dansk Students Eventyr. Hjortens Flugt. Is
bjørnen. En Landsbydegns Dagbog. Vildanden. Fiskerne (Kirk) .-— Møte 
ved Milepælen. Barrabas. Vildanden. — Brodersen og Møller Kristensen: 
Litteraturudvalg I—II (192—64). — Jensenius: Dansk litteraturhistorie, 
3. udg. (1959). — Agerskov m. fl.: Svensk Læsebog (1956). — Wilson og 
Egeland: Norsk for Gymnasiet, 2. udg. (1962). — Erik Hansen: Sprog
iagttagelse (1963).

Til eksamen opgives: En Landsbydegns Dagbog. Vildanden. Kirk: 
Fiskerne (Tranebog). Hvafnkel til kap. 8, s. 36. Aage og Else. Ebbe Skam
melsøn. Germand Gladensvend. Niels Ebbesen. Hver har sin skæbne. 
Keed af Verden. Af Peder Paars. Her vil ties. Den kiedsom Vinter. TU 
min M. Gaffelen. Guldhornene. Perspektivkassemanden. Strandbakken. 
Mester Ole Vind. Hauch: Bekiendelse. En dansk Students Eventyr: Af 
4. kap. Af En Sjæl efter Døden. Posthuset. Tidlig Skilsmisse. Mødet med 
Bacchus. Klokken. Adam Homo. Af 10. sang. Det uendeligt små (p: 51 
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—58). Marie Grubbe, s. 82,1. 12—86). Eng. Socialister. Jørgensen: Bekien- 
delse. Den hvide Hyacint. Solsangen. Columbus. Fusijama. Morgen. Hen
rettelsen. Før Cannea. Isaksen: Efter Bikini. Vandring i Vinterskov.

Fredmanns Ep. nr. 9. Epilog. Sandels. Pälsen. Hans högvördighet. Sång 
efter skördeanden. Fransyska stilboken. Den tänkande lantbrevbäraren. 
Johannes Houritz Lagerkvist: Barrabas, 2. afsnit (17—27) (Bonnierbibl.).

Hans Jacobsens Ost. Sult. Februardialog. Du må ikke sove. Metope. 
Af Veien til verdens ende (Alene, Verden). Siste-mann heim.

3.SC.
Læst i gymnasiet: Hovedværker: Ibsen: Et Dukkehjem. —■ M. A. Han

sen: Løgneren. — Nis Petersens udvalg (J. Andersen). — Dansk Lyrik 
1915—55 (K. Togeby).

Falkenstjerne III: Brandes: Det uendeligt Smaa. Indledn. til Hoved
strømninger. — I. P. Jacobsen: M. Grubbe. •— N. Lyhne: Arabesk. — 
Drachmann: Engelske Socialister. Ude og hjemme. Sakuntala. Jeg hører. 
Forskrevet. — Pontoppidan: Ørneflugt. — Pontoppidan: Galgebakken. 
Det forjættede Land. Lykke-Per. Torben og Jytte. — H. Bang: Frøkenen. 
Ved Vejen. — J. Jørgensen: Symbolisme. Bekendelse. Confíteor. Vælsk- 
land. — Stuckenberg: Bekendelse. — H. Rode: Den Druknede. — Claus
sen: Buddha. Røg. Atomernes Oprør. — Holstein: Far, hvor flyver. Den 
hvide Hyacint. Sobert. — M. A. Nexø: Ditte Menneskebarn. ■— Th. Lar
sen: Den danske Sommer. •—Aakjær: Jylland. Når Rugen skal ind. Jenn’ 
Hjemm’. Af Gammel Jehannes. — J. Knudsen: Den gamle Præst. •— J. V. 
Jensen: Kongens Fald. Kirstens sidste Rejse. Paa Memphis Stadion. Co- 
lombus. Fusijama. Danmarkssangen. — T. Kristensen: Morgen. Middag. 
Henrettelsen. Det sa’ Knud. — J. Paludan: Torden i Syd. — K. Munk. En 
Idealist. —• H. C. Branner: De blaa Undulater. — F. Jæger: Skorstensrøg. 
— H. Ibsen: Peer Gynt. — Rifbjerg: Nultime.

Til eksamen opgives: Hovedværker: En Landsbydegns Dagbog (Fik. 
II). — Ibsen: Et Dukkehjem (D.L.F.). — M. A. Hansen: Løgneren (Billig
bog).

Falkenstjerne I (13. udg.) : Sønnetabet. Gunlaug Ormstunges Saga (af
snit 10 og ud). German Gladensvend. Dr. Dagmars Død. Sorrig og Glæde. 
P. Paars (Samfundsforholdene). Om at gruble udi Religionssager. Den 
yndigste Rose. Her vil ties. Du dejlig Rosen-Knop. Rungsteds Lyksalig
heder. Gaffelen. Mannheim: Roserne. Manden med Perspektivkassen. 
Idyl. Simon Peder. De tvende Kirketaarne. De levendes Land. At sige 
Verden ret Farvel.

Falkenstjerne II (11. udg.): I al sin Glans. Lysets Engel. Der står et 
Slot. — Hauch: Bekiendelse. Tobisten og Fluen. Af en dansk Students 
Eventyr. — Morten Borup: Sig nærmer Tiden. Af en Sjæl efter Døden.
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Flyv Fugl. Tilegnelse Nr. 41. Adams Brud med Alma. Klokken. Phan- 
tasterne.

Falkenstjerne III (10. udg.): M. Grubbe (ndl.). Engelske Socialister. 
Jeg hører i Natten. Ørneflugt. Af Ved Vejen. — J. Jørgensen: Bekendelse. 
Den hvide Hyacint. Jylland. Kirstens sidste rejse. Columbus. Fusijama. 
Morgen. Henrettelsen. Torden i Syd. Café »Det røde Hjerte« I. Nultime.

Svensk: Agerskov m. fl.: Svensk Læsebog (10. udg.): Grevinnans be- 
sök. Epilog vid magisterpromotionen. Sandels. Jeppa. Keiserinnans 
Kassakista. Vallarelåt. Hans Högvördighet. Johannes. Den tänkande 
lantbrevbäraren. Hälsning till Danmark. De tvä statargummorna. Jag är 
en prins av blodet.

Norsk: Wilson/Egeland: Norsk for Gymnasiet (2. udg.): Nordmanden. 
Hunörnen. Sult. Elgen. Du må ikke sove. Siste-mann heim. De beste.

3.mx.
Læst i gymnasiet: Folkeviser (Falk.) Den Stundesløse. Sankt-Hans- 

aftenspil. En dansk Students Eventyr. Njals Saga. Henrik IV, 1. del. En 
Landsbydegns Dagbog. Vildanden. Kirk: Fiskerne.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur, 10. udg. — 
Jensenius: Dansk litteraturhistorie, 3. udg. 1959.

Agerskov, Nørregård & Roikjer: Svensk Læsebog, 12. udg. 1956. — 
Wilson & Egeland: Norsk for gymnasiet, 2. udg. 1962. •— Erik Hansen: 
Sprogiagttagelse, 1963.

Til eksamen opgives: En Landsbydegns Dagbog. Vildanden. Kirk: 
Fiskerne (Tranebog). Njal og hans sønner brændes inde. Elverhøj. Ebbe 
Skammelsen. Germand G. Niels Ebbesen. Torbens Datter. »Sorrig og 
Glæde«. Bording: Lystig Vise. Peder Paars (Anholt). Om at gruble. Om 
sælsomme Ægteskab. Her vil ties. Du dejlig Rosenknop. Til min M. Gaf
felen. Heiberg: Selskabs-Sang. Perspektivkassen. Idyl. At sige Verden 
ret. Hauch: Bekiendelse. Jens Hansen. Stjernehimlen. Tidlig Skilsmisse. 
Mødet m. Bacchus. Klokken. Adams Bryllup. Først Guds Rige. Det 
uendeligt Smaa & Overgangen til det Store. Marie Grubbe (slutning). 
Eng. Socialister. Ved Vejen. Jørgensen: Bekendelse. Den hvide Hyacint. 
Jenn Hjemm. Columbus. Fusijama. Morgen. Henrettelsen. Torden i Syd. 
En Idealist. De blaa Undulater. Efter Bikini. Skorstensrøg.

Svensk som 3.sb (dog Hemsöborna for Barrabas).
Norsk som 3.sb (dog Metope for 17. Mai og Vi overlever alt).

3.my. Som 3.sc.

Til eksamen opgives: 3.my. Som 3.sc.
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ENGELSK:
3. real.

Læst i realafdelingen: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for tredie 
real. Gyde Poulsen og Hvid: What a Life. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: 
Engelsk for anden real. Gyde Poulsen og Hvid: The Lion’s Share. Friis- 
Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for første real. Jørgen Brier og Harold 
Young: The Tortoise 3.

Til eksamen opgives: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for real
klassen: Andy Lassen, Tom Cutter, Macbeth Retold, The Man of the 
House, A Day’s Wait, Silas the Good.

2.mx.
Læst i gymnasiet: Intensivt: Wesker: Chips with Everything, Penguin 

NED 7, Act II. — Bredsdorff : Engelske Tekster, 1954. —• Maugham: Mack
intosh og London: The Wolves. •—• Sillitoe: Great Pan Book: The Lone
liness of the Long Distance Runner og Uncle Ernest. — Four Modern 
Writers, 2.ed.: The Cruel Sea. — Facts and Fiction II, 1964: Shooting an 
Elephant, Chicken Soup with Barley, The Atom, Brave New World, 
Babbitt.

Ekstensivt: Chips with Everything, Act. I. — Bredsdorff: The Night 
Raid, Mr. Cowlishaw, Flying to the South Pole, Discoverers of Radium, 
Pictures from London, Saint Joan, A Sad Affair. — Sillitoe: Mr. Raynor. 
— Shaw: Arms and The Man. — Facts and Fiction II: The little Willow, 
The Ape og The Sunrise on the Veld.

Til eksamen opgives: Chicken Soup with Barley. Brave New World. 
Shooting an Elephant. The Atom. Babbitt. The Cruel Sea , p. 104—131 
linie 6. Chips with Everything, Act II.

2 .my. og 2.mz.
Læst i gymnasiet: Bredsdorff & K. V. Olsen: Eng. tekster. — Hunosøe 

& Mouridsen: Extracts, 3rd. Ed. — Steinbeck: Tortilla Flat. — Kjeldsen 
& Dahlmann-Hansen: Facts & Fiction I. — Shaw: Arms and the Man 
(v. Oscar Nielsen). — Golding: Lord of the Flies (Penguin).

Til eksamen opgives: Facts & Fiction I: A Bachelor’s Tale, As I Grew 
Older, Oh Wilderness. — Shaw: Arms and the Man, Act I. — Golding: 
Lord of the Flies, s. 1—50 nederst.

3 .sa. og 3.sb.
Læst i gymnasiet: 1. g.: The Mirror: Look Back in Anger, They Call It 

Cricket, Historic Journey, Hurry On Down, Extracts from Four Modern 
Writers. The Tiger on the Train.
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2. og 3. g.: Julius Caesar (ed. Skovgaard). — Two Centuries of English 
Poetry 1. ed. — The Dickens Reader, 7. udg. — English Essays, Eng. f. f. f. 
g., 7. udg. — British Spirit, 3. udg. — Shaw: Arms and the Man, Gads for
lag. — Sillitoe: The loneliness of the long distance Runner. Great Pan 
Book. — Braine: Room at the Top. Penguin. — Orwell: Animal Farm. 
Penguin. — Wesker: Chips With Everything. Penguin. — The Book of 
Common Prayer, Hymns A & M. — Vaughan Williams (ed): Oxford 
Book of Carols.

Til eksamen opgives: Julius Caesar, act III. — Dickens: Pickwick, p 68 
—88. — Shaw: Arms and the Man, act HI. — Essays: Sir Roger at Home, 
The False Rumor, p 1—8, Pleasures og Time and The Machine, p 68—73. 
— Two Centuries: Essay on Man, The Task, The Garden, We are Seven, 
Tintern Abbey, Westminster Bridge, The World is Too Much with Us, 
Ancient Mariner, Keen Fitful Gusts, Endymion, Grecian Urn, To Au
tumn, Murder in the Cathedral: choruses I, II, III, VII, VIII, Meeting 
Point, Prayer before Birth, The Spanish Lie. — British Spirit: Rebuilding 
the House of Commons, p 105—09, Social History (excl. Factory Le
gislation) p 112—28, Churchill, p 143—57.

3.SC.
Læst i gymnasiet: Bisgaard: The Mirror. — Hunosøe og Mouridsen: 

Extracts from Four Modern Writers. Steinbeck: The Pearl. ■— Bengt 
Jürgensen: American Short Stories. — Sillitoe: The Loneliness of the 
Long Distance Runner. —■ The British Spirit. — Two Centuries of Eng
lish Poetry. — The Dickens Reader. Wesker: Chips With Everything. — 
Olsen og Schøtt-Kristensen: The English in the Twentieth Century I. — 
Poul Kjeldsen: Seven British Short Stories. — Helweg-Møller: Modern 
Prose, vol. II. — Shakespeare: Macbeth. — Shakespeare: The Merchant 
of Venice.

Til eksamen opgives: Shakespeare: The Merchant of Venice, Act I sc. 
3, Act III sc. 1, Act III sc. 3, Act IV sc. 1 v. 1—340, Act V sc. 1 v. 1—25. 
— Stigaard: The Dickens Reader 68—88 (The Trial). — Two Centuries of 
English Poetry (6. udg.): We are Seven, Tintern Abbey, Ode to the West 
Wind, Ode on a Grecian Urn, The Old Vicarage, Sassoon, Eliot Chorus 
II, Spoon River. — The British Spirit: The Village Pub, Oxford Colleges, 
The King Opens Parliament. — Olsen og Schøtt-Kristensen: The English 
in the Twentieth Century I: Good-bye to All That. The Road to Wigan 
Pier. — Poul Kjeldsen: Seven British Short Stories: A Haunted House. 
Joe Johnson.
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TYSK:
3. real.

Læst i realafdelingen: Deutsch Lesen und Lernen II, III, IV. Manfred 
Gregor: Die Brücke.

Til eksamen opgives: Deutsch Lesen und Lernen IV. Die Schuhsohle. 
Zuckmayer: Der Hauptmann von Köpenick. Mozart. Vegesack: Das 
Trinkgeld. Ilse Aichinger: Die Torte. 20. Juli 1944. Gollwitzer: Meine 
Bibel. Deutschland heute. Böll: Geschäft ist Geschäft. Borchert: Nachts 
schlafen die Ratten doch.

2.gm.
I 1. og 2.g. er læst ekstensivt Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. 

Der Besuch der alten Dame. Borchert: Draussen vor der Tür: 3., 4. og 5. 
scene. An diesem Dienstag. Nachts schlafen die Ratten. Die Küchenuhr. 
Das Brot. — Stimmen unserer Zeit: Fallada: Einer von Millionen. Und da 
werden sie was erleben. Ein Mann namens Borkhausen. Inge Scholl: 
Nieder mit Hitler. Heinr. Böll: Und sagte kein einziges Wort. — Selecta 
nr. 1, okt. 65: Judenverfolgung 1933—45. Jude in Deutschland. Der Alarm 
von Bamberg. — Gads novellesamling: Th. Mann: Tonio Kröger. Schnitz
ler: Der bl. Geronimo. G. Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Skoleradioens 
udsendelse: Brecht: Der kauk. Kreidekr. Böll: Eine Stunde Aufenthalt. 
— Dt. Poesie: Schiller: Die Bürgschaft. Heine: Die Grenadiere. C. F. 
Meyer: Noch einmal. G. Keller: Abendlied. Trakl: Grodek. Kästner: 
Brief an meinen Sohn.

Intensivt: Goethe: Der Fischer. Der Erlkönig. Schiller: Der Ring des 
Polykrates. — Der Handschuh. Heine: Lorelei. Die Weber. Hesse: Im 
Nebel. Bergengruen: Die letzte Epiphanie. B. Brecht: Der Augsburger 
Kreidekreis. G. Hauptmann: Bahnwärter Thiel. A. Schnitzler: Der blinde 
Geronimo.

Til eksamen opgives det intensivt læste stof.

3.sa. og 3.sb.
Læst i gymnasiet: Lessing: Nathan der Weise 3, 5—7. Af »Kulturge

schichtliche Lesestücke«. W. Grimm: über deutsche Märchen. Theimer: 
Nietzsche und der Nationalsozialismus. Wie das deutsche Volk verführt 
wurde. Th. Mann: Radiosendung. Goethe: Faust: Prolog im Himmel, 354 
—1435, 1530—1867, 2605—3217, 3374—3834, Trüber Tag, 4399—4615. Af 
»Deutsche Poesie« (Hertig, Kristensen). Goethe: Heidenröslein, Mit 
einem gemalten Band, Willkommen und Abschied, Prometheus, An 
Schwager Kronos, Neue Liebe —• An Beiinden, Grenzen der Mensch
heit, Das Göttliche, Römische Elegien, Der Zauberlehrling, Erlkönig. 
Novalis: Hymnen an die Nacht, Geistliches Lied — Des Knaben Wunder
horn: Der Rattenfänger, Des Pfarrers Tochter. Hölderlin: Hyperions 
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Schicksalslied, Der gefesselte Strom. Eichendorff: Frische Fahrt. Mörike: 
Mein Fluss, Um Mitternacht, Auf eine Lampe. Heine: Auf Flügeln, Leise 
zieht, Die Weber, Die Tendenz, Sie erlischt. Keller: Abendlied. Nietzsche: 
Ecce Homo, An den Mistral, Mitleid hin und her. A. Holz: Grossstadt
morgen, In einem Garten. H. Conradi: Herbst. Liliencron: Die Musik 
kommt, Morgenstern: Das ästhetische Wiesel, Der Werwolf. St. George: 
Komm in den totgesagten Park, Das Zeitgedicht. Rilke: Aus »Das Stun
denbuch«: A, B, Sonette an Orpheus. Stadler: Fahrt über die Kölner 
Rheinbrücke. Trakl: Grodek. J. Becher: Der Dichter. Kästner: Brief an 
meinen Sohn, Trostlied. Bergengruen: Die letzte Epiphanie, Die himm
lische Rechenkunst.

Til eksamen opgives: Af C. Gad. Moderne tyske noveller: Th. Mann: 
Tonio Krögers Knabenjahre s. 96—102. St. Zweig: Die Welt von Gestern 
s. 30—44. Af »Kulturgeschichtliche Lesestücke« (Ring Hansen, Stær
mose): Die deutsche Sprache, Die Reformation, Aus Grimmelshau
sens »Simplicissimus«. Schiller: Wilhelm Teil (Gute Schriften Basel) 
22, 33. Goethe: Faust (J. Hendriksen): Prolog im Himmel, 522—605, 1635 
—1867, 3073—3204, 3413—3520,4405—4615. Lessing: Nathan der Weise 
(Reclam) 37 (s. 71—76 und weiter). Af »Deutsche Poesie (Hertig, Kri
stensen) : Hofmannswaldau: Die Welt. Gellert: Das Land der Hinkenden. 
Klopstock: Die Frühlingsfeier. Goethe: Willkommen und Abschied, 
Prometheus, Grenzen der Menschheit. Schiller: Der Ring des Polykra- 
tes. Novalis: Aus den »Hymmen an die Nacht«: Schluss von IV. Eichen
dorff: Frische Fahrt, Mondnacht. Heine: Leise zieht, Die Tendenz. Kel
ler: Abendlied. Liliencron: Die Musik kommt. Rilke: Das Buch vom 
mönchischen Leben. Trakl: Grodek.

3.SC.
Læst i gymnasiet: Goethe: Faust. Schiller: Marie Stuart. Poesi: (v Her

tig og Kryger). Goethe: nr. 1, 3, 5, 12, 13, 16, 17, 23, 24, 25. — Schiller: nr. 
2, 3, 4. — Romantik: nr. 1, 4. Eichendorff: nr. 13, 14, 16. •— Heine: nr. 2, 3, 
5, 7. — Mörike: nr. 3, 4. — Droste-Hülshof: nr. 8. — Keller: nr. 10. Storm: 
nr. 11. —• Nietzsche: nr. 1. — Naturalismus: nr. 1, 4, 5, 8, 11. — George: nr. 
4. Rilke: nr. 3. —■ Expressionismus: nr. 1, 6, 7, 8, 12, 13. Kulturgeschicht
liche Lesestücke: (Ring Hansen og Stærmose, 1961) s. 16—20, 89—102, 
106—113, 139—143, 196—209, 223—228.

Thomas Mann: Buddenbrooks (Tonys erste Ehe, v. Winkler, 1958). — 
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (v. P. V. Christiansen). ■— 
Thomas Mann: Tonio Kröger (Skoleradiohæfte). — Neuere deutsche 
Erzähler (v. Ring Hansen): s. 5—10, 16—22, 23—30, 31—40, 41—50, 52—56, 
57—61, 62—64, 85—90, 91—92, 158—164, 165—177. — Neuere deutsche 
Prosa (V. Ring Hansen) : s. 5—12, 21—35, 101—103, 128—136, 137—139. — 
Böll-Auswahl (v. J. Wolff): s. 9—11, 28—39, 48—55, 56—79, 90—94.
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Til eksamen opgives: Goethe: Faust I: Vers 354—429, 522—601, 1177— 
1237, 1635—1867, 2678—2804, 3414—3520, 4405—4612. Schiller: Maria 
Stuart: 684—974 (I, 7), 1245—1459 (II, 3), 1694—1944 (11,8), 2225—2451 
(II, 4). Deutsche Poesie: Goethe nr. 5 Prometheus, 16 Grenzen der 
Menschheit. ■— Schiller nr. 3 Polykrates. — Romantik nr. 1 Rattenfänger, 
nr. 5 Novalis: Hymnen, Schluss von IV. — Heine nr. 5 Am Teetisch, 7 Die 
Grenadiere. — Naturalismus: nr. 8 Der Werwolf, 11 Ballade. — Kultur- 
geschichtlicheLesestücke: s. 139—143 Zweig, s. 223—228 Sieburg. — Tho
mas Mann: Das Wunderkind (Neuere dt. Prosa 128—136). Böll: Lohen- 
grins Tod (Auswahl s. 28—39). — Dürrenmatt: Der Besuch der alten 
Dame, v. P. V. Christiansen, 2. udg. (1964) s. 87,32—104,18.

FRANSK:

3. real.
Læst i realafdelingen: Bruun, Holst Jensen, Roskjær: Elementær 

Fransk. Forskole samt alle tekster til side 141, samt La Pierre-Qui-Vire.

Til eksamen opgives: Alle tekster fra og med side 98 (Le vagabond) 
til side 141 (sluttende med Le galérien) samt La Pierre-Qui-Vire.

3.sa.
Læst i gymnasiet: Blinkenberg og Svanholt: Fransk Begynderbog, 

forskolen. — Saint-Exupéry: Le petit prince. — Emmertsen & Nissen I: 
29-—31, 38—43, 79—83, 129—137. — Emmertsen & Nissen II: 60—92, 156—- 
160, 249—274. — Anouilh: Le Bal des voleurs (uddrag). — Sartre: Les 
Jeux sont Faits. — Michel del Castillo: Tanguy s. 11—105. — Skoleradio: 
Le Tableau. L’Escalier. Ionesco: La leçon. La famille Dupont. — Franske 
sange og grammofonplader.

3.sb.
Læst i gymnasiet: Blinkenberg og Svanholt: Fransk Begynderbog. 

— Mauger: Cours de Langue et de Civilisation Françaises II (p. 1—66). 
— Jean Paul Sartre: Les Jeux sont Faits (Udg. Le Français pour Tous) 
— Albert Camus: L’Etranger. — Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning 
II (i udvalg). — De af skoleradioen i perioden udsendte bånd har været 
aflyttet. En ugentlig time har fra 2. g’s sidste halvdel været brugt til fri- 
læsning indenfor nedenanførte litteratur.

Liste over frilæsningsbøger: Pagnol: Marius. Fanny. César. Topaze. — 
Fra Didiers forlag: Yves Igot: La fête au Village. La Chanson de Roland 
(adaption). Pierre Fourré: Deux Histoires d’Animaux. Pierre de Beau
mont: Napoléon. Jacqueline Ancy: Images de Jean Mermoz. Pierre 
Fourré: Médecin sous les Tropiques. Jacques-Benoist: Pionnier des
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Grands Lacs. Ledésert: Au Voleur! Danpierre: La Maison d’Autrefois. 
Madeleine Treherne: Rossignol en Cage. — Hachette: Textes en Fran
çais facile. Quenelle: Quartier Latin. Les Misérables: Fantine. Gavroche. 
Les trois Mousquetaires: Au Service du Roi. Au Service de la Reine. 
Mérimé: Colomba. Jean Bard: Pour Lire, pour rire. Malzac: Enquêtes et 
Aventures. Le Français pour Tous: J. Anouilh: Antigone. M. del Ca
stillo. Tanguy. — Pelléas et Mélisande. — Lette tekster fra Ernst Klatt 
Verlag, Stuttgart: Seul dans la Montagne. La Vie au Lycée de jeunes 
filles. Le Tour du Monde. Aladdin. La France, Textes et Images. Sime
non: Maigret et le Voleur Paresseux, Maigret s’amuse. Antoine de Saint 
Exupéry: Le Petit Prince. Audoux: Marie Claire. Jean L’Hôte: La Com
munale. Gide: La Symphonie Pastorale. Albert Camus: L’Etranger. — 
Fra Didier desuden: Yves Igot: Gustave Eiffel. Hélene Gauvenet: Laury. 
Yves Igot: Monsieur et Madame Curie.

3.SC.
Læst i gymnasiet: Blinkenberg og Svanholt: Fransk Begynderbog. 

— Jean Paul Sartre: Les Jeux sont Faits (udg. Le Français pour 
Tous). — Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning I og II (i udvalg). — 
Antoine de Saint Exupéry: Le Petit Prince. — Roger Martin du Gard: 
Les Thibault (p. 1—45). — Albert Camus: L’Etranger (i udvalg). — De 
af skoleradioen i perioden udsendte bånd har været aflyttet. En ugent
lig time har fra 2. halvdel af II g været brugt til frilæsning indenfor den 
under 3.sb. anførte litteratur.

3.mx.
Læst i gymnasiet: Mauger: Cours de Langue et de Civilisation Fran

çaises. — Antoine de Saint Exupéry: Le Petit Prince. — Yves Igot: 
Monsieur et Madame Curie. — Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning I 
(i udvalg). — Michel del Castillo: Tanguy (udg. Le Français pour Tous 
p. 124). — Skoleradioens bånd har været aflyttet.

3.my.
Læst i gymnasiet: Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog. — Saint 

Exupéry: Le Petit Prince (uddrag). — Emmertsen og Nissen I (som 
ovenfor. — Henriques & Willemoës: s. 91—112. — O. Svanholt: Franske 
Tekster, s. 17—22, 73—75, 88—91. — Anouilh: Le Bal des voleurs (uddrag). 
— Michel del Castillo: Tanguy s. 11—140. — Skoleradio: Le Tableau, 
l’Escalier. L’Annonce. Ionesco: La leçon. — La famille Dupont. — Fran
ske sange og grammofonplader.
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RUSSISK:
3.sa. og 3.mx.

Læst i gymnasiet: Stief og Svane: Russiske tekster I. — L. N. Tolstoj: 
Kaukasusfangen. — N. Harley: Easy Russian Stories. — Pargment: 
Modern Russian Reader for Interm. Classes. — Hot Stone. — A. P. 
Tjekhov: Tre Søstre. — Russian Short Stories XIXth Century. — Yurii 
Kazakov: Selected Short Stories. — Penguin Soviet Short Stories. — 
Svane: Russisk grammatik. — Militsa Greene: Russian in Exercises. — 
Kometa.

Til eksamen opgives: L. Pargment: Modern Russian Reader for Inter
mediate Classes (1. udg.) 3—40, 70—81, 95—101, 114—118, 125—139. — Hot 
Stone: Short Stories: 18—22, 26—36, 66—70. — A. P. Chekhov: Three 
Sisters (Bradda). — Russian Short Stories XIXth Century (Oxford Rus
sian Readers) 7—56. — Soviet Short Stories (Penguin) 47—75.

LATIN:
2. real.

Læst i realafdelingen: (lektor K. Steen Nielsen). Mikkelsens læsebog 
1. afdeling samt 2. afdeling, stk. 1—32.

3.sa. og 3.sb.
Læst i gymnasiet: Efter Saxild & Østergaard: Cæsar udvalg for gym

nasiet, De bello Gallico bog I, II, HI. IV og V, kap. 26—37 og 44. Efter 
Krarup og Nielsen: Latinsk læsebog, Cicero: Pro Sex. Roscio, In Verrem 
IV, In Catilinam I og III, brevene side 147—167. Efter P. Krarup: Ro
mersk poesi, Catul Carmina 1—11, Horats oderne 2—11 og satire 15, Ovid 
»Verdensaldrene« og »Pyramus et Thisbe«, Martial Epigrammer 1—13.

Til eksamen opgives: Caesar De bello Gallico bog IV, kap. 20—27 og 
bog V, kap. 26—37. Cicero: Pro Sex. Roscio, In Catilinam I, breve ad fam. 
XIV, 4 og 2, ad fam. XIV, 3. Ovid »Verdensaldrene« og Pyramus et 
Thisbe«.

3.SC.
Læst i gymnasiet: Saxild og Østergaard: Cæsarudvalg: I-II (cap. 

26—37) — VI (cap. 11—20) — VII. Krarup og Nielsen: Latinsk læsebog 
(3. udg.): Cicero pro Roscio s. 54—65, Cicero in Verrem IV (s. 69—78) — 
V (s. 78—80), Cicero in Catilinam I (s. 107—117) — III (s. 121—131), 
Ciceros breve (s. 147—184). Krarup: Romersk poesi (2. udg.): Ovid s. 62 
—69.

Til eksamen opgives: Saxild og Østergaard: Cæsar-udvalg: V (cap. 
26—37) s. 82—88 — VI (cap. 11—20) s. 95—100. Krarup Nielsen: Latinsk 
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læsebog (3. udg.) : Cicero in Verrem. IV (s. 69—78) — V (s. 78—80), Cicero 
in Catilinam III (s. 121—131), Ciceros breve: S. 153 lin. 5—158 lin. 16. 
Krarup: Romersk poesi (2. udg.) : Ovid nr, 3 (Verdensaldrene) og nr. 5 
(Pyramus og Thisbe).

OLDTIDSKUNDSKAB :
3.sa.

Læst i gymnasiet: Homer: Iliaden: I—III—VI sang, Homer: Odysseen: 
I—II—VI sang, A. Kragelund: Græske historikere: s. 33—78 og s. 103— 
107, O. Foss og P. Krarup: Udvalg af Platons skrifter: Apologien, Kriton 
og Faidon, Sofokles: Antigone (v. Niels Møller), Aischylos: Agamemnon 
(ved Niels Møller), A. Kragelund: Græske kunstværker. A. Bruhn og L. 
Hjortsø: Klassisk kunst.

Til eksamen opgives: Homer: Iliaden: I—III (1—145) — VI sang. 
Sofokles: Antigone. Kragelund: Græske historikere s. 33—78 og s. 103— 
107. Foss og Krarup: Udvalg af Platons skrifter: Apologien. Specielt gen
nemgåede kunstværker: Kretisk-mykensk tid, Akropolis med templer 
og stilarter, Delfi og Olympia, teatret, Apollon fra Tenea, Vognstyreren, 
Diskoskasteren, Den ludovisiske tronstol, Doryforos (Polykleitos), At
tisk gravmæle, Laokoongruppen, Hermes (Praxiteles), Den døende gal
ler.

3.sb.
Læst i gymnasiet: Homer: Iliaden (oversat af C. Wilster — Asche- 

houg): I—II (1—493) — VI sang. Homer: Odysseen (overs, af C. Wilster 
—Aschehoug): I—VI sang. A. Kragelund: Græske historikere, 4. opl. 
(Aschehoug): s. 33—78 og s. 103—07. O. Foss og P. Krarup: Udvalg af 
Platons skrifter (Reitzel — 5. udg.): Apologien, Kriton og Faidon. Sofo
kles: Antigone ved Niels Møller. Aischylos: Agamemnon ved Niels Møl
ler. A. Kragelund: Græske kunstværker (5. udg. — Aschehoug). A. 
Bruhn og L. Hjortsø: Klassisk kunst (5. udg. — Gyldendal).

Til eksamen opgives: Sofokles: Antigone ved Niels Møller. Homer: 
Iliaden (overs, af C. Wilster — Aschehoug) : I—VI sang. Homer: Odys
seen (overs, af C. Wilster — Aschehoug) : I sang (v. 1—105). A. Krage
lund: Græske historikere (4. opl.): s. 33—63, s. 67—78 og s. 103—07. O. 
Foss og P. Krarup: Udvalg af Platons skrifter: Apologien. Specielt gen
nemgåede kunstværker: Kretisk-mykensk tid, Akropolis med templer 
og stilarter, Delfi og Olympia, Teatret, Apollon fra Tenea, Vognstyreren, 
Diskoskasteren, den ludovisiske tronstol, Doryforos (Polykleitos), At
tisk gravmæle, Laokoongruppen, Hermes (Praxiteles), Den døende gal
ler.
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3.SC.
Læst i gymnasiet: Som 3.sa., dog Homer: Illaden: II sang i stedet for III 

sang.

Til eksamen opgives: Som 3.sa., dog II sang af Illaden (172—277) i ste
det for III sang (1—145).

3.mx.
Læst i gymnasiet: Som 3.sb.

3.my.
Læst i gymnasiet: Som 3.sb.

Til eksamen opgives: 3.mx. og 3.my. Som 3.sb.

HISTORIE:
3. real.

Læst i realafdelingen: Jørgen Hatting og Poul Møller: Realskolens ny 
Historiebog III. Knud Andersen og Erik Kjersgaard: Historiebogen for 
3. real. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære for Realafde
lingen (12. udg. 1963).

Til eksamen opgives: Jørgen Hatting og Poul Møller: Realskolens ny 
Historiebog III med undtagelse af s. 36—37, 57—58, 84—85, 99—100 og 
113—130. Knud Andersen og Erik Kjersgaard: Historiebogen for 3. real 
med undtagelse af s. 10—14, 17—20, 26—28, 55—58, 89—92, 176—178, 192— 
200 og 211—231. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære for 
Realafdelingen (12. udg. 1963): side 1—8, 14—54, 96—129, 130—147 og 
156—174.

3.sa.
Læst i gymnasiet: Rudi Thomsen: Verdenshistorie bd. I—IV. Kierke

gaard & Winding: Nordens historie bd. I—II. P. Munch: Samfundskund
skab (21. udg. 1964). Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. Rosen
berg: Plinius den Yngres brevveksling. Bøgebjerg & Elmelund: Kilder 
til mellemkrigstidens historie. Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen og vestmag
terne 1945—55. J. Hæstrup: Kilder til modstandsbevægelsens historie. 
Rapporter udarbejdet over ekskursion til Sydslesvig.

3.sb.
Læst i gymnasiet: Som 3.sa. Dog i stedet for Rosenberg: Plinius læst 

Rudi Thomsen: Det augustæiske principat og Elin Bach: Ludvig XIV.

Til eksamen opgives: 3.sa. og 3.sb. Før 1900. Afsnit 1) Hellas’ historie 
til 404 f. Kr. Afsnit 2) Verdenshistorie ca. 1650—1789. Afsnit 3) Nordens 
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historie 1660—1814. Tekster. 3.sa.: Rosenberg: Plinius den yngres brev
veksling, brev nr. 1, 2, 4, 6—22 inch; 3.sb.: Ludvig XIV, side 87—112 
(udenrigspolitik). Billeder. Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder, 
nr. 33, 39, 49, 50, 51 (Gammelnordiske bådtyper), nr. 57, 62, 63 (Jelling— 
Tamdrup komplekset), nr. 76, 77, 79, 80, 81 (Den romanske kirke). Efter 
1900: Verdens historie 1929—1953. Danmarks historie 1929—1964. Tekster. 
Bøgebjerg & Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie, side 94— 
119 (Polen). J. Hæstrup: Kilder til modstandsbevægelsens historie, side 
97—116 (Våbenmodtagelse). Billeder. Andrup m. fl.: Danmarks historie 
i billeder, nr. 329, 330, 331 (Sabotage), nr. 344, 345 (Grønland). Samfunds
lære: P. Munch: Samfundskundskab (1964), side 104—196, 218—230.

3.SC.
Læst i gymnasiet: (adjunkt B. Møller Christensen). Rudi Thomsen: 

Verdenshistorie I, II, III og IV. Nordens historie I—II. Andrup m. fl.: 
Danmarks historie i billeder. Speciale: Nazismens historie i Tyskland. 
Gyldendals samfundslære »Danmark i 60’erne«. Afsnit af Montesquieu: 
Lovenes ånd. Septemberforliget og hovedaftalen af 18. november 1960. 
Jørgen Bjernum: Kilder til Vikingetidens historie (1965). P. Askgaard, 
J. Barfod og C. Kauffeldt: Danmark i 60’erne.

Til eksamen opgives: før 1900: Grækenlands historie i Gyldendals ver
denshistorie I side 60—99 (1963). Storbritannien og U.S.A, ca. 1600—ca. 
1870 i Gyldendals verdenshistorie II, 2. udgave side 86—95, 102—108, 151 
—67, 256—71. Nordens historie ca. 1660—1814. Kierkegaard og Winding: 
Nordens historie I side 142—99. Andrup m. flere: Danmarks historie i 
billeder: side 39, 49, 54, 55, 69, 70, 86, 88, 208—11. Duplikat: Afsnit af 
Montesquieu: Lovens ånd. Kilder til Grækenlands historie. Efter 1900: 
Den politiske udvikling i Norden 1918—45, side 51—52 og side 66—111 i 
Nordens historie II af Kierkegaard og Winding 8. udg. 1965). Verdens
historie 1929—45, side 167—253 i Gyldendals verdenshistorie III af H. 
Bertelsen og J. Hæstrup. Speciale: Nazismens historie i Tyskland. Dupli
keret materiale side 1—26, 29—66. Samfundslære: P. Askgaard, J. Bar
fod og C. Kauffeldt: Danmark i 60’erne. Statsmagtens tredeling side 28. 
Den lovgivende magt side 29—40. U.S.A, og Sovjetunionens forfatning 
side 59—63. Det kommunale selvstyre side 63—68. Grønland side 68—76. 
Udenrigstjenesten side 91—96. Nordisk samarbejde side 96—104. Euro
pæisk samarbejde side 104—112. Internationalt samarbejde side 112—118, 
121—125. Landbrug side 140—146. Fiskeri side 146—149. Arbejdsmarkedet 
side 171—181. Penge og økonomi side 184—193. Offentlige finanser og 
skatter side 193—200.

3.mx.
Læst i gymnasiet: Som 3.sa. Dog samfundslæren læst efter Askgaard 

m. fl.: Danmark i 1960’erne. Af kildetekster er læst Th. A. Miiller: 
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Frederik den Store. Bøgebjerg & Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens 
historie. Barfod & Kruchow: Danmark under 2. verdenskrig bd. I. End
videre er læst et speciale over emnet: Vikingetiden ca. 770—1013. Yder
ligere rapport over ekskursion i Vejles omegn (Jelling og romanske 
kirker).

Til eksamen opgives: Før 1900: Afsnit 1) Verdens historie ca. 1650— 
1789. Afsnit 2) Nordens historie 1660—1814. Speciale: Vikingetiden ca. 
770—1013. Efter 1900: Verdens historie 1919—1945. Danmarks historie 
1914—1953. Tekster. Bøgebjerg & Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens 
historie, side 94—119 (Polen). Billeder. Andrup m. fl.: Danmarks historie 
i billeder, nr. 329,330,331 (Sabotage), br. 344,345 (Grønland). Samfunds
lære: Askgaard m. fl.: Danmark i 1960’erne, bd. I, side 23—53, 63—78, 104 
—124, 171—199.

3.my.
Læst i gymnasiet: Rudi Thomsen (Red.): Verdenshistorie, Bd. 1—4 

(1963—64). P. Kierkegaard og K. Winding: Nordens historie Bd. 1— 
2 (1964—65). P. Munch: Samfundskundskab (21. udg.). Andrup m. fl.: 
Danmarks historie i billeder 5. udg.). Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst 
(5. udg.). Jan Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. årh. J. Boisen 
Schmidt: Fra Danehof til Folketinget (1963). H. Müller: Kilder til Dan
marks historie efter 1660 IV (1952). P. Ørberg: Fra Jernbyrd til rets
plejelov (1963). P. Rosenberg: Den yngre Plinius’ breve (1957). Th. A. 
Müller: Frederik den Store. Thure Hastrup: Vore gamle kirker (1955).

Til eksamen opgives: Det tidlige Grækenland og Hellas’ klassiske tid 
(Verdenshistorie I s. 60—114). Tiden 1815—1890 i Verdenshistorien (Ver
denshistorie II, s. 193—326). Norden c. 1523—1660 (Nordens historie I, s. 
110—142). J. Boisen Schmidt: Fra Danehof til Folketing (1963): Erik 
Clippings håndfæstning, s. 8—10 (c. 2V2 ns.). Jan Steenberg: Kilder til 
Danmarks historie i 12. årh. (1953): Den danske kirkes frigørelse og 
vækst i 12. årh.: s. 1—14 (c. 14 ns.). P. Ørberg: Fra Jernbyrd til Retspleje
lov: Slesvigs stadsret, Kong Knuds forordning om manddrab, Skånske 
lov stk. nr. 7, 8, 9 og 10 samt kong Valdemars Jernbyrdsforordning (c. 
7% ns.). 3 billeder fra og af Venge kirke (lokale billeder). 3 billeder fra 
og af Thorsager kirke (lokale billeder). Andrup m. fl.: Danmarks histo
rie i billeder: nr. 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187. Danmark c. 1900—1939 
(Nordens historie 2 s. 1—37 og s. 52—80). Mod den første verdenskrig: 
c. 1890—1914 (Verdenshistorie I, forfra—s. 68). Efter 1945: En række kon
flikter og brændpunkter i verdenspolitikken: Fransk Nordafrika, Ægyp
ten, Indien, Indokin. område, Korea og Ungarn (for alle områderne gæl
der det, at hovedpunkterne i »forhistorien« skal kunne klarlægges, og 
internationale konsekvenser ligeledes). Desuden Tyskland og Frankrig. 
Müller: Kilder til Danmarks historie efter 1660 IV (1952): s. 73—87. P.
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Munch: Samfundskundskab (21. udg.). Befolkningsforhold, Familien, 
Boligen, Medborgerlige rettigheder, Ejendomsretten, Produktion og ar
bejdsforhold, Danmarks forfatning, Danmarks forvaltning, internatio
nale organisationer, retsvæsnet. P. Ørberg: Fra Jernbyrd til retsplejelov 
(1962): Lov om rettens pleje, s. 77—95.

GEOGRAFI:
3 . real.

Læst i realafdelingen: Werner Larsen og Merete Rentsch: Geografi for 
1. real. Humlum: Jordens Råstoffer. Holmelund: Danmarks Geografi.

Til eksamen opgives: Danmarks natur og erhverv. Den arabiske ver
den.

2 .sa. og 2.sb.
Læst i gymnasiet: Hellner: Geografi for spr. gymn. l.s.: Fysisk geo

grafi, oceanografi, meteorologi. 2.s.: Klima- og plantebælter, kulturgeo
grafi.

Til eksamen opgives: Det læste stof.

2 .mx. og 2.my.
Læst i gymnasiet: Andersen, Frederiksen & Hellner: Geografi for det 

matematiske gymnasium. — Geologi og oceanografi. 2 dages omegns
ekskursioner i Bjerre Herred og Vejle Vesteregn. 4 dages Sydslesvigs 
ekskursion.

Til eksamen opgives: Det læste stof.

2.mz.
Læst i gymnasiet: Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: Geografi for 

matematiske gymnasium I og II. Speciale: Primitive erhvervskulturer. 
Merete Rentz: Primitive erhvervskulturer. Vor Klode. Birketh-Smith: 
Kulturens veje. 2 dages omegnsekskursioner til Bjerre Herred og Vejles 
Vesteregn.

Til eksamen opgives: Det læste stof.

BIOLOGI:
3 . real.

Læst i realafdelingen: Abrahamsen, Balsløv, Pedersen: Haven —Sko
ven—Marken. Skoven. Dall, Hammer Pedersen: Livet i ferskvand (at
las). Lange og Leth: Biologi for realafdelingen II.

Til eksamen opgives: Lange og Leth: Biologi for realafdelingen II.
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3.mx. og 3.my.
Læst i gymnasiet: Lange og Ravn: Biologi for gymnasiet. 20 biologiske 

og fysiologiske øvelser. Besøg på sygehusets patologiske laboratorium.

Til eksamen opgives: Det læste stof.

3.sa.
Læst i gymnasiet: Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi. Kjel- 

toft og Schønning: Biologi. 20 biologiske og fysiologiske øvelser.

Til eksamen opgives: Det læste stof.

3.sb. og 3.SC.
Læst i gymnasiet: Som 3.sa. — dog med enkelte mindre afsnit læst 

ekstensivt.

Til eksamen opgives: Det intensivt læste stof.

FYSIK:
3. real.

Læst i realafdelingen: F. Hjerting, F. Andersen: Den ny naturlære 
bind 2 og 3.

Til eksamen opgives: F. Hjerting, F. Andersen: Den ny naturlære 3. 
s. 28—129.

3.mx. og 3.my.
Læst i gymnasiet: Andersen, Bostrup m. fl.: Fysik 1, 2 og 3. Fysik 1: 

s. 9—117, 120—124. Fysik 2: s. 9—205. Fysik 3: s. 9—58, 60—65, 67—70, 76— 
96, 103—120, 126—138, 141—171, 180—183, 190—194, 196—208, 225—263. Der
til opgaveregning og fysiske øvelser.

Til eksamen opgives: Fysik 1: s. 16—27, 64—69, 84—86, 122—124. Fysik 
2: s. 9—16, 22—44, 68—74, 81—92, 98—111, 116—129, 132—136, 161—166, 
169—175, 187—189. Fysik 3: s. 13—27, 48—58, 76—87, 103—110, 126—130, 
160—166, 180—208, 229—232. Fysiske øvelser: 1. Elektronens specifike 
ladning 2. Bestemmelse af M og Hv 3. Vekselstrøm 4. Audionlampe 5. 
Kundts rør 6. Elmotorens nyttevirkningsgrad 7. Stødet 8. Centripetal
kraft 9. Elektrolyters ledningsevne 10. Kørebanen 11. Goniometer 12. 
Varmeenhedens mekaniske ækvivalent 13. Wheatstones bro 14. Isens 
smeltevarme 15. Varmefylde.
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KEMI:
3.mx. og 3.my.

Læst i gymnasiet: Andersen, Bostrup m. fl.: Kemi 1 og 2. Kemi 1: s. 9 
—102. Kemi 2: s. 9—130, 138—210.

Til eksamen opgives: Kemi 1: s. 14—26, 44—52, 66—87, 94—102. Kemi 
2: s. 10—22, 27—65, 86—98, 144—151, 174—187, 189—195.

MATEMATIK:
3. real.

Læst i realafdelingen: C. C. Andersen m. fl.: Realskolens regning og 
matematik bind 1 og 2. C. C. Andersen m. fl.: Geometri for realafdelin
gen. Kristensen og Mortensen: Lineære uligheder.

Til eksamen opgives: C. C. Andersen m. fl.: Realskolens regning og 
matematik for 3. real s. 30—167. Kristensen og Mortensen: Lineære ulig
heder.

2.sa.
Læst i gymnasiet: P. Mogensen: Matematisk orientering for gymnasiets 

sproglige linie I—II. Overspringelser: Bindl: § 14, 19, 55—56, 62. Bind II: 
§ 31, 35, 38, 47—48, 53.

Til eksamen opgives: Bind I: §§ 8—13, 16—17, 20—31, 35—36, 39—42, 46 
—53, 58B, 60. Bind II: §§ 9—11, 17—22, 24—27, 29 (eks. 22), 32—34, 36—37, 
39, 41—45.

2.sb.
Læst i gymnasiet: Poul Mogensen: Matematisk orientering I ogll (1. 

udgave). Bind I er læst med overspringelse af §§ 55, 56 og 62. Bind II er 
læst med overspringelse af §§ 30, 31, 35, 38, de sidste 3 sider af § 40, 45, 
47—48, 53, 56—57, de sidste 2 sider af § 59.

Til eksamen opgives: Af bind I: §§ 6—12, 16—18, 20—21, 23—37, 40—42, 
46—50. Af bind II: §§ 9—11, 17—22, 24—26, 32—34, 36—37, 39, 41—43, 50 
—52.

3.mx.
Læst i gymnasiet: P. Andersen, S. Bülow, H. J. Helms: Matematik for 
gymnasiet I—III. De nævnte bøger er læst med følgende overspringelser: 
Bind I: Kap. 15. Bind II: Kap. 9, afsnittene D, E og F samt kap. 14, afsnit 
B.

Til eksamen opgives: Bind I: §§ 42—44, 57—66, 81—82, numerisk værdi 
(efter diktat), 84—90, 97, 99, 119—135, 174, 181—184, 190—192. Bind II: 
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§§ 7—9, 17, 20—22, 24—36, 38—42, 56—67, 106—115, 117—124, 129—137. 
Bind III: §§ 1—12, 14—15, 39—53, 68—69, 71—84, 87—92, 102, 104.

3.my.
Læst i gymnasiet: P. O. Andersen, Bülow og Helms: Matematik for 

gymnasiet I, II og III. Bind 1 er læst med overspringelse af §§ 201— 
211. Bind II er læst med overspringelse af §§ 43, 68, sidste 3 sider af § 71, 
73, 82—105, sidste 2 sider af § 108, 148—151. Bind III er læst med over
springelse af §§ 103 og 113.

Til eksamen opgives: Af bind I: §§ 81—82, 85—92, 99, 116—131, 134, 
151, 173—174, 176—177, 180—184, 190—192. Af bind II: §§ 7—9, 17—18, 20— 
22, 24—36, 38—42, 56—61, 67, 74—78, 106—115, 117—127. Af bind III: §§ 
1—12, 14—15, 37, 39—43, 45—53, 68—96, 98—99, 102, 104.

FORMNING OG KUNSTFORSTÅELSE:
(lærer Jes Dueholm Jessen).

Der er i undervisningen lagt særlig vægt på, at eleverne skal komme i 
kontakt med den kunst, der skabes i dag, ud fra den betragtning, at 
bliver man først engageret i vor tids kunst, vil vejen til andre tiders 
bildende kunst ligge åben. For at nå dette mål må formningslæreren 
aktivisere og udvikle elevernes skabende evner. Under arbejdet lægger 
jeg vægt på samtale med eleverne om forskellige kunstneriske proble
mer: Streg, farve, komposition, grafisk virkning og form. Samtidig er 
det af stor betydning, at eleverne får så meget original kunst at se som 
muligt. Vejle kunstmuseum bliver flittigt brugt i undervisningen, blandt 
andet har eleverne herfra set grafik af betydelige danske kunstnere.

Stor glæde havde vi af Svend Wiig-Hansen-udstillingen i efteråret 
1966. I tilknytning til denne udstilling fik eleverne til opgave at lave en 
skitse og en beskrivelse af et selvvalgt billede. Derved vil jeg anspore 
eleverne til at tage stilling til det, de står over for.

Før en udstilling orienterer jeg eleverne om, hvad de skal se.
Der vil blive vist lysbilleder af moderne dansk og udenlandsk kunst 

samt af romansk og gotisk ornamentik i tilknytning til de dekorative 
opgaver. Endvidere vil eleverne få lejlighed til at se film om bl. andre 
Chagall og Picasso.

Formningselever fra Vejle Gymnasium var i februar-marts på 
ekskursion til København. Her fik eleverne blandt andet lejlighed 
til at se Guggenheim-samlingen fra Venedig på Louisianna. Før denne 
tur blev eleverne orienteret om de forskellige »ismer«, der er re
præsenteret. Særlig interessant for os var Pollock, da vi i flere form
ningstimer har arbejdet med en teknik, som forhåbentlig kan lette for
ståelsen af kunstnere som denne.
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I 3.g føres linien videre og eleverne indføres i nye materialer og dicipli- 
ner, som stofmaling og koldnåls radering. I øvrigt er det hensigten, at 
eleverne på dette alderstrin får lejlighed til at arbejde med selvvalgte 
opgaver og materialer.

1. Reportagetegning (iagttagelsestegning): Ting fra lokalet, cykler, 
hanen, dyr (zoologisk have) og figurtegning. Tingene sættes op, og »vi 
vurderer«.

2. Maleri: Limfarve. Klaskesammenbilleder, »Aktion-painting«, male 
rent motorisk, tilfældigt. Derefter bevidst med rytmer, linier og farver. 
Vi vurderer billederne ud fra kompositoriske og farvemæssige værdier. 
Collage efter samme principper •— her kan vi komme ind på stoffets 
karakter.

3. Grafik: Linoleumssnit. Først spontant arbejde for at få et frit for
hold til knive og linoleum. Derefter mere bundne opgaver.

Eleverne får som opgave at illustrere 4—5 selvvalgte ældre eller mo
derne danske digte.

4. Ler-keramik: Krukker, fade, figurer, skulpturer. Der stilles krav til 
formen (det plastiske) og den tekniske udførelse. Der prøves lerfarve og 
forskellige glasurer. Der lægges vægt på, at eleverne kommer til at ar
bejde med dekoration af visse lerting.

(malerinden, fru Emsie Kaldan).
Jeg har lagt vægt på i min undervisning i overensstemmelse med den 

røde betænkning i det første år (2.g) at indføre eleverne i den moderne 
udenlandske kunst, således at vi har gennemgået fra impressionisterne 
og fremefter. Samtidig har vi skelet til, hvilke udstillinger der har været 
på Vejle museum, hvor de pågældende malere kort er gennemgået, og 
af de københavnske udstillinger er gennemgået de væsentligste ting på 
det pågældende tidspunkt uanset vor egen kronologi. Her støtter vi os 
navnlig til Louisiana Revy, Kunst og Billedkunst.

Andet år (3.g) er med samme forbehold helliget vore moderne danske 
kunstnere og fortrinsvis ligesom sidste år i forbindelse med de forskel
lige former for billedkunst, som eleverne selv kommer til at prøve.

Første år har vi gennemgået øvelser med blyantstegning, penneteg
ning, collage, maleri med klisterfarve, akvarel, papirmosaik, træsnit og 
koldnålsradering. Herunder er gennemgået grundbegreberne i billed
komposition, farvelære og materialebehandling.

I åi- har vi navnlig arbejdet med oliemaleri og arbejder i 1er, som ind
ledning til indførelse i skulpturen. Ligeledes var det meningen, at vi 
skulle prøve glasmosaik samt farvetræsnit, men den økonomiske situa
tion har foreløbig sat en stopper for de sidste to tekniker.

Vi har i 3.g lagt vægt på, at eleverne får lov til at arbejde med mere 
selvvalgte opgaver efter at være indført i de grundlæggende discipliner, 

47



således at de enkelte elevers personlige initiativ er blevet støttet så 
meget som muligt.

Ugens grafiske blad fra Information sættes op i formningslokalet, 
ligesom kritik af de aktuelle udstillinger fra Politiken og Information.

Kataloger, i det omfang det har været læreren muligt personligt at se 
udstillinger i Arhus, Odense og København, fremlægges og gennemgås 
efter ønske.

SANG OG MUSIK:
1. real.

Bred orientering i skolesangrepertoiret; tostemmige sange; kanons.—■ 
Lejlighedsvis indføring i forskellige kulturperioders musikalske ud
tryksformer.

l.sa., l.sb. og l.sc.
Orientering i skolesangrepertoiret; flerstemmige sange; kanons. — 

l.sa. har specielt arbejdet med elementær musikteori og formalistiske 
punktundersøgelser; l.sb. har specielt arbejdet med trestemmig blandet 
korsang fra forskellige stilperioder; i l.sc. har fortrinsvis været dyrket 
formlære på et bredere historisk plan.

l.mx., l.my. og l.mz.
Indføring i almindelig nodelære.
Enstemmig sang, hvor materialet fortrinsvis er hentet fra højskole

sangbogen.
Gennemgang af danske komponister, der har haft betydning for den 

folkelige sang i Danmark (fra J. A. P. Schulz til Carl Nielsen).
Musikhistorisk orientering og gennemgang af værker fra den gregori- 

anske sang til barokken.

2.sa. og 2.mx.
Musikhistorisk orientering og gennemgang af værker omfattende vær

ker fra barokken, Wienerklassikken og romantikken.
I korsangtimerne er der arbejdet med værker af Briegel, Buxtehude, 

Stölzel, Johann Jeep og Joseph Haydn, med henblik på julekoncerten i 
Vor Frelsers kirke den 1. december 1966 og gymnasiets forårskoncert 
den 14. april.

SLØJD:
1. real.

En lænestol samt undervisning i værktøjsvedligeholdelse.
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HÅNDARBEJDE:
1. real.

Kjole og serviet med hvidsyning.

ERHVERVSORIENTERING :
I skoleåret 1966—67 er der givet erhvervsorientering i alle skolens 

klasser ved Ikt. H. Puggaard og adj. Gert Jensen og J. C. Østergaard 
efter flg. plan:

1. real: adj. Gert Jensen.
2. real: adj. Gert Jensen og adj. J. C. Østergaard.
3. real: adj. Gert Jensen og adj. J. C. Østergaard og Ikt. H. Puggaard. 
Gymnasiets sproglige klasser: adj. J. C. Østergaard.
Gymnasiets matematiske klasser: adj. Gert Jensen.

I l.g-klasserne er denne orientering blevet suppleret med timer i læse- 
og studieteknik ved forskellige faglærere, hovedsagelig dansk- og histo
rielærerne. En repræsentant for forsvaret og en fra militærnægterfor
bundet har orienteret drengene i 3r og 3g i en time hver. Som sædvanlig 
var studentervejlederholdet, der repræsenterer de højere læreranstalter, 
på besøg en dag i januar for at orientere 3g’erne, heri deltog også Vejles 
erhvervs  vej ledere fru Dirks og hr. Hansen. I øvrigt er det nære sam
arbejde mellem skolens erhvervsorientering og Vejles offentlige er
hvervsvejledning blevet fortsat.

STUDIEKREDSE:
I efteråret afholdtes følgende studiekredse:
1. Vietnam ved adjunkt B. Møller Christensen.
2. Tværsnit af europæisk modernisme efter krigen ved adjunkt H. 

Steen Jensen.
3. Kunstens »ismer« ved malerinden, fru Emsie Kaldan.
4. Amerikanske negerproblemer tolket gennem negeres sang og mu

sik ved mr. B. Blake.
5. Moderne dramatik ved stud. mag. Sigurd Kaldan.
6. Narkotika ved adjunkt Gert Jensen.
7. Indføring i psykologi ved lektor Hans Puggaard.

I foråret afholdtes følgende studiekredse:
1. Amerikanske negerproblemer tolket gennem negrenes sang og mu

sik ved mr. B. Blake.
2. Forbrydelse og straf ved fængselsinspektør, cand. jur. J. Brier.
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3. Storpolitiske konflikter ved stud. mag. Jørgen Husballe.
4. Om at læse moderne poesi ved adjunkt H. Steen Jensen.
5. Indføring i psykologi ved lektor Hans Puggaard.
6. Grundtemaer i moderne fransk litteratur ved adjunkt Jørgen 

Schultz.
7. Impressionismen i musikken ved cand. mag G. Stentoft.

FÆLLESTIMER:
Følgende fællestimer for 2. og 3.g. er afholdt:
1. Jens Bjerre: Kina.
2. Den norske skuespiller Finn Lange: Norsk lyrik.
3. Oplæsning af egne værker ved forfatteren Benny Andersen.
4. Professor Tage Ellinger: Kinas arkitektur.
5. Forfatteren, fhv. kirkeminister Arne Sørensen: Retsfilosofi.
6. Professor Dewan, Delhi: Det moderne Indien.
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PERSONALIA
VEJLE BYRÅDS 
SKOLEUDVALG

Forstander Jens Engemand (formand) 
Politiassistent Charles Larsen 
Kontorassistent Charlotte Jensen 
Fru Pia Andreassen 
Købmand Eckardt Madsen

VEJLE
SKOLEKOMMISSION

Forstander Jens Engemand (formand) 
Politiassistent Charles Larsen 
Købmand Eckardt Madsen 
Boghandler Munch Christensen 
Kontorassistent Charlotte Jensen 
valgt af forældrene 
Fru Pia Andreassen
Fru Kirsten Borreskov Christensen

SKOLENÆVNET VED
VEJLE GYMNASIUM

Forstander Jens Engemand (formand) 
Indkøbschef Arne Guldbrandt Andersen 
Vicevært Alfred Agerskov Jensen

REKTOR Svend Aage Nielsen (træffes på skole
dage, undtagen lørdag, kl. 11,15—12,00, 
tlf. 617, privat 1072)

LÆRERRÅDETS FORMAND Lektor Sv. Jakobsen

ADMINISTRATIV
INSPEKTOR Adjunkt J. C. Østergaard

BIBLIOTEKAR Lektor, frk. Bodil Mensen

INDRE INSPEKTION Lektor K. Zahrtmann Jensen
Adjunkt H. Hedemann Jensen

YDRE INSPEKTION Adjunkt H. Steen Jensen 
Adjunkt Jørgen Schultz

KVINDELIG INSPEKTOR Fru Helle Rossen

SEKRETÆRER Fru Ruth Arendttorp 
Fru Inge Christensen

PEDEL Axel Østergaard

SKOLELÆGE Læge Sv. Toft (træffes normalt på sko
len den 2. onsdag i hver måned kl. 8)

SKOLESUNDHEDS
PLEJERSKE Fru Marie Prytz

SKOLETANDLÆGE Overtandlæge, fru Ida Christgau
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LÆRERKOLLEGIET

Rektor, cand. mag. Svend Aage Nielsen (1966), fransk i Isb og lmy. — 
10 timer.

Adjunkt, cand. mag. frk. Anna Andersen (1960), russisk i Isa, lmx, 2sa, 
2mx, 3sa og 3mx. Engelsk i 2. real, 3. real, Isa og 3sc. — 29 timer.

Adjunkt, cand. mag. Ole Bliksted (1966), matematik i Isb, lsc og lmz. — 
11 timer.

Adjunkt, cand. mag. Bent Møller Christensen (1957), historie i 2sa og 
3sc. — 7 timer.
Adjunkt, cand. mag. Ralph Christiansen (1960), matematik i lmx, lmy. 

Fysik i lmx, lmy og 2mz. Kemi i 2mz. — 23 timer.
Stud, mag., fru Jane Fenger (1966), (etfagskandidat) dansk i Isb, lmy 

og 2sb. — 12 timer.
Kommunelærer Karl Egon Hansen (1964), sløjd i 1. real. — 2 timer.
Adjunkt, cand. teol. Leif Holm (1966), religion i 1. real, 3. real, Isa, Isb, 

lsc, lmx, lmy, lmz. Engelsk i 1. real. Oldtidskundskab i Isa, Isb, lsc, 
lmx, lmy og lmz. Drengegymnastik i 2sb og 2my. — 19 timer.

Lektor, cand. mag. Svend Jakobsen (1942), fysik i 2mx, 2my, 3mx og 
3my. Kemi i 3mx og 3my. — 22 timer.

Adjunkt, cand. mag. Gert Jensen (1962), geografi i lsc, lmx, lmy, lmz og 
2mz. Biologi i 1., 2. og 3. real, 3sa, 3mx og 3my. — 27 timer.

Adjunkt, cand. mag. Helmer Hedegaard Jensen (1961), tysk i Isa, Isb, 
lmx, 3sa og 3sb. Dansk i 3sc og 3my. — 26 timer.

Adjunkt, cand. mag. Henning Steen Jensen (1963), dansk i Isa, lmx, 2sa 
og 3sa. Tysk i 2sa og 3sc. — 25 timer.

Lektor, cand. mag. Kurt Zahrtmann Jensen (1963), fransk i lsc, 2sb, 
2my, 3sb, 3sc og 3mx. Drengegymnastik i Isa, lmx, 2sa, 2mx, 2mz, 3sa, 
3sb, 3sc, 3mx og 3my. — 34 timer.

Malerinden, fru Emsie Kaldan (1965), formning og kunstforståelse i 
3g. — 10 timer.

Adjunkt, cand. mag. Thorkild Kristiansen (1964), matematik i 2sa, 2mx, 
2mz og 3mx. Kemi i 2mx og 2my. — 25 timer.

Adjunkt, cand. mag. Torben Krogh (1959), dansk i 2my, 2mz, 3sb og 
3mx. Engelsk i 2my og 3mz. — 22 timer.

Lektor, cand. mag. frk. Bodil Mensen (1949), historie i lmy, 2my, 2mz 
og 3my. Dansk i 2mx. Oldtidskundskab i 3sb, 3mx og 3my. — 21 timer.

Lektor, cand. mag. J. Scheel Meyer (1934), matematik i Isa, 2sb, 2my og 
3my. — 18 timer.

Lektor, cand. mag. K. Steen Nielsen (1925), latin i 2. real og lsc. — 8 
timer.

Stud, mag., frk. Aase Nielsen (1965), (etfagskandidat) tysk i 1. real, 
2. real, 3. real, lsc, 2sb og 2mx. — 23 timer.
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Lektor, cand. mag. frk. Engelline Okholm (1931), latin i Isa, lsb, 2sa og 
2sb. Oldtidskundskab i 3sa og 3sc. — 19 timer.

Lektor, cand. mag. K. Boye Pedersen (1944), geografi i 1., 2. og 3. real, 
Isa, lsb, 2sa, 2sb, 2mx og 2my. Biologi i 3sb og 3sc. — 24 timer.

Adjunkt, cand. mag. Jes Petersen (1957), engelsk i 2sa, 2sb, 2mx, 3sa og 
3sb. — 25 timer.

Gymnasielærer, fru Grete van der Plaat (1954), matematik i 1., 2. og 3. 
real. Fysik i 2. og 3. real. Håndarbejde i 1. real. — 28 timer.

Lektor, cand. teol. Hans Puggaard (1965), religion i 2. og 3. g. Dansk i 
2. real. Oldtidskundskab i 2. g. Historie i 1., 2. og 3. real. — 29. timer.

Adjunkt, cand. polyt. Bent Berg Rasmussen (1966), fysik i 1. real og Imz. 
Kemi i lmx, Imy og lmz. — 11 timer.

Gymnastiklærerinde, fru Helle Rossen (1964), pigegymnastik i hele sko
len. — 20 timer.

Faglærerinde, fru Agnes Schultz (1965), fransk i 3. real, Isa og 2mx — 
12 timer.

Adjunkt, cand. mag. Jørgen Schultz (1963), fransk i lmx, lmz, 2sa, 2mz, 
3sa og 3my. — 24 timer.

Organist Aksel Vestergaard (1965), sang og musik i lmx, lmz, 2sa og 
2mx. — 10 timer. Fritidskor 2 timer.

Adjunkt, cand. mag. Jens Chr. Østergaard (1961), historie i lsb, Ise, lmz, 
2sb, 3sa, 3sb og 3mx. Latin i 3sa og 3sb. Erhvervsorientering i hele 
skolen. — 30 timer.

ANSAT SOM ARS VIKARER:

Mr. Barry Blake, B. A. (1966), engelsk i lsb, Ise, lmx, lmy og lmz. — 
20 timer.

Stud. mag. Jens Damm (1966), historie i Isa, lmx og 2mx. — 11 timer.
Lærer Jes Dueholm Jessen (1966), dansk i 1. real. Formning i 1. og 2. 

real samt 2. g. Gymnastik i 1., 2. og 3. real samt lsb, Ise, lmy og lmz. — 
35 timer. Fritidsorkester 2 timer.

Stud. mag. Sigurd Kaldan (1966), dansk i Ise og lmz. — 8 timer.
Cand. mag. Gustav Stentoft (1966), sang og musik i 1. real, Isa, lsb og Ise. 

— 7 timer.
Overlærer, fru Gunver Olesen (1966), dansk i 3. real. — 5 timer.
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Fra 1. august 1966 forflyttedes rektor H. Emmertsen til Falkonergårdens 
Gymnasium som lektor i 26. lønningsklasse.

Fra 1. oktober 1966 ansatte Vejle byråd lektor Svend Aage Nielsen, 
Gentofte, som rektor ved Vejle Gymnasium.

Fra 1. august 1966 ansattes realskolebestyrer, cand. mag. Gert Jensen, 
Vejlefjord realskole, som adjunkt, og stud, mag., fru Jane Fenger som 
etfagskandidat.

Endvidere ansattes cand. theol. Leif Holm og civilingeniør, cand. polyt. 
Bent Berg Rasmussen fra 1. august 1966 som adjunkter på prøve. Fra 1. 
september 1966 ansattes cand. mag. Ole Bliksted som adjunkt på prøve.

Fra 1. august 1967 er cand. mag. Gustav Stentoft ansat som adjunkt ved 
Vejle Gymnasium og lærer Jes Dueholm Jessen som fast ansat lærer 
ved Vejle kommunale skolevæsen med tjeneste indtil videre ved Vejle 
Gymnasium.
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STUDENTERHOLDET 1966



DIMITTENDERNE 1966

NYSPROGLIGE IIISA: 
Andersen, Lise A. 
Bloch, Kaj P. 
Christensen, Annelise K. 
Drewsen, Ann-Margrethe 
Hansen, Erik 
Hebsgaard, Birte V. 
Jacobsen, John Svane 
Jørgensen, Janne K. 
Knudsen-Poulsen, Ida 
Kristensen, Bente P. 
Larsen, Hanne Wolthers 
Nielsen, Jesper 
Nielsen, Kirsten 
Olesen, Hanne 
Pedersen, Jytte K. 
Petersen, Gyrid E. 
Petersen, Jens Overbeck 
Skarby, Bodil 
Sørensen, Jette 
Tougaard, Birthe 
Ullum, Marie U. 
Villadsen, Preben

NYSPROGLIGE IIISB: 
Andersen, Anette E. 
Andersen, Susanne 
Andersen, Aase 
Barfoed, Jannike Barbara 
Bruun, Elsebeth 
Egeskov, Else Kathrine 
Henriksen, Kirsten 
Jensen-Fangel, Hanne 
Jørgensen, Birthe M. 
Jørgensen, Ole H. 
Kj ellov, Lone 
Kristensen, Povel E. 
Laursen Harry D. 
Lund, Søren D.
Madsen, Bodil Gregersen

Magaard, Hans Christian 
Mols, Inge Marie 
Møller, Søren 
Nedergaard, Lisbet 
Nielsen, Karen-Lisbeth W. 
Pagaard, Anna Mette 
Skov, Gert E. 
Stoumann, Birthe 
Søndergaard, Signe I.

MATEMATIKERE IIIMA: 
Christensen, Bolette Møller 
Christensen, Jakob 
Eefsen, Knud H. 
Gravgaard, Benedikte 
Hansen, Flemming 
Hilligsøe, Anders 
Jacobsen, Annie 
Jensen, Kristen M. B. 
Jensen, Kurt Videbæk 
Jensen, Lars Busk 
Jepsen, Helle Lyngsted 
Johansen, Erik Sylvest 
Madsen, Vibeke A. 
Nielsen, Eva H. 
Pedersen, Per W. 
Petersen, Niels Frede 
Rahbek, Per 
Sørensen, Morten 
Thomsen, Lisbet 
Thomsen, Niels H. 
Vestergaard Jens C.

MATEMATIKERE IIISB: 
Andersen, Ruben S. 
Brincker, Sten 
Christensen, Karen L. 
Christensen, Svend-Erik 
Hansen Kurt S.
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Høgh Henrik 
Jensen, Tage 
Kieffer-Olsen, Jens 
Kierkegaard, Helle 
Nielsen, Johannes Svend 
Nielsen, Jørgen Chr. A. 
Nielsen, Preben O. 
Omann, Niels 
Petersen, Søren B. 
Petersen, Tom K. 
Poulsgaard, Kirsten 
Rasmussen, Mogens K. 
Rode-Møller, Anne 
Sørensen, Finn 
Sørensen, Jens Peter 
Wohlert Lars P.

REALISTER: 
Becker-Christensen, Henrik 
Buch, Jens Peter 
de Fønss, Ole Sylvest 
Gerner-Smidt, Henrik 
Grabow, Sten 
Gräs, Flemming 
Jensen, Nina Nøddelund 
Lauridsen, Ellen Ringsing 
Lerche Ingrid Judith 
Nielsen, Ole Bechlund 
Pedersen, Carsten Stjernholm 
Puggaard, Leif 
Sandal, Anna-Grethe 
Villadsen, Irene Marianna W.
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ELEVERNE 1966-67
De med * mærkede elever bor uden for Vejle kommune.

3SA:
Agerskov, Lars

* Christensen, Peer Møller 
*Ditlevsen, Bjarne Lehim
* Eriksen, Frits Hedegaard
Gydesen, Bente 

‘Hviid, Else-Marie
Jensen, Linda Agnes 

‘Kristensen, Birgit V. 
‘Kristiansen, Kristian
Markussen, Judith Marian W. 
Mathiesen, Ulrik Ladegaard 
Mortensen, Anne 
Nielsen, Bodil Skytte

‘Nielsen, Gunnar Poulsgaard
Nielsen, Jens Erik 
Nørgaard Steen 
Olesen Peter Schrøder- 

‘Pedersen Mads Chr. 
‘Petersen, Gert Gunnar R. 
‘Rasmussen, Helle Tjærby
Skyggebjerg, Karen-Dorte 
Vestergaard, Elisabeth

3SB:
Andersen, Karen 

‘Andersen, Kirsten H. 
‘Cribb, Janet H. 
‘Ditlevsen, Inge 
‘Dyreborg, Birthe
Ellekrog, Vibeke L.
Hald, Mette 
Hansen, Hanne G.
Hansen, Jørgen Krøigaard 
Hansen Aage B.

‘Henricson, Berit 
‘Johannessen, Lone 
‘Kristensen, Arne 
Kristensen, Ove 

‘Nielsen, Anne-Marie

‘Rasmussen, Anker
Riiser, Anne

‘Schulz, Lilian Birthe 
‘Schunck, Ole
Sørensen, Annelise
Ulv, Susanne 

‘Vig, Mads Laursen

3SC:
‘Andreasen, Inger B. 
‘Bønløkke, Jens S.
Carlslund, Jørn B. R. 

‘Dahl-Nielsen, Birgit 
‘Frederiksen, Britta P.
Grünberger, Karin 

‘Hansen, Aase H. 
‘Jacobsen, Karen Margrethe 
‘Jørgensen, Jacob Max 
‘Kragh-Schwartz, Anne

Margrethe
‘Krarup, Lars Thure
Larsen, Kirsten
Lyhne, Kaj-Henning 

‘Løhndorf, Anne Elisabeth 
‘Mogensen, Inger Birthe 
‘Nielsen, Inge T.
Poulsen, Grethe
Sørensen, Bent Koch
Sørensen, Ib
Sørensen, Preben Munch 
Sørensen, Steen Kjeld

3 MX:
Andersen, Poul Erik G.

♦Andersen, Thorkild 
Birk, Jan Eldor 
Bonde, Klaus

‘Breum, Niels Georg 
‘Christensen, Tony Vad 
‘Gjøde, Poul
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’’Guldborg, Bent I. 
"Hansen, Benny Bæk 
Hansen. Bodil 
Hansen, Peter Riktrup 
Jacobsen, Hans Jørgen 
Jansen, Ulla Billeskov 
Knudsen, Jørgen F.

"Knutsen, Anders Jørn 
*Nørregaard, Kirsten 
’’Olesen, Anna Kirstine
Pedersen, Ewald E.
Pedersen, Knud V. 

"Poulsen, Birgith A. 
"Rosager, Ebbe
Schmidt, Allan 
Sørensen, Preben H.

"Sørensen, Søren Lysholt 
Ulrik, Bjarne

3MY:
Andersen, Uffe J. K.
Anderson, Nils-Ove Svante 

"Bechgaard, Charlotte 
Binderkrantz, Finn 
Blichfeldt, Henrik 

"Bredahl Karen 
"Carlsen, Kjeld 
"Christoffersen, Ingrid G.
Dahl, Benny 

"Hansen, Poul 
"Holleufer, Niels Henrik 
"Hvass, Steen
Jensen, Karen Møller 
Jensen, Ole Hjort

"Jensen, Torben B.
"Jepsen, Ulla Lyngsted 
Knudsen, Erik Würtz 
Kyst, Anders

"Lykkegaard, Lars Erik 
Nielsen, Karsten 

"Pedersen, Finn Kyed 
"Rasmussen, Lejf 
Rasmussen, Ole Carton 
Stissing, Steen

"Toft, Kurt

2SA:
"Cappelørn-Jensen, Hans Peter 
Due, Kirsten

"Hansen, Flemming 
"Hansen, Kirsten Krøig. Jessen 
"Hayes, Chris
"Hüttel, Britta Nedergaard 
Jacobsen, Hanne Heidemann 
Jensen, Anne Marie

"Jensen, Connie 
"Kristensen, Anne-Marie

Mølgaard
"Kristensen, Elsebeth 
Kristensen, Jytte

"Magnussen, Jytte Hald 
Marcussen, Anna-Karin

"Møller, Karen Marie 
"Olesen, Karen Margrethe H. 
"Pedersen, Kirsten Randbøll
Pærhøj, Dorte Hansen 

"Rytke, Lone Sunesen 
"Slot, Ing Elise 
"Sommer, Elin
Sørensen, Erik Dam
Thomsen, Hanne Kirsten 

"Windfeld-Hansen, Annette 
"Zachariassen, Annette Skamris

2SB:
"Christensen, Lene Mejlgaard 
Christensen, Lilian Kamstrup

"Christiansen, Karin Borggaard 
"Dalstrup, Bente Klint
Engsig, Anne 

"Eriksen, Aase Nørholm 
"Holm, Ulla
Iversen, Susanne Kjær
Jensen, Johan Valdemar 

"Jørgensen, Ole Christian 
"Karsbek, Dorte Ihben 
"Kelstrup, Thomas 
"Knudsen, Birthe 
"Maltesen, Ernst Joakim 
"Mide, Lisbet 
"Nielsen, Grethe Hauge
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*Nielsen, Merete Hougaard 
*Nielsen, Ninna 
'■"Petersen, Preben
*Rau, Berit
* Rossel, Jette 
Søncksen, Kirsten 
Sørensen, Anne Bennich

‘Westrup, Martin 
‘Wetche, Peter

2MX:
‘Bennedsen, Peder Hansen 
Bo, Søren 
Carlsen, Torben

* Christensen, Arne 
Christensen, Ole 
Dons, Bjarke 
Enggaard, Jørn Renz 

‘Hansen, Erik Miller 
‘Jørgensen, Mogens 
‘Kaltoft, Keld Preben 
‘Kierkegaard, Hans 
Laursen, Joan Lissi 

‘Laursen, Per Kirk 
‘Møller, Dorte 
‘Nielsen, Allan Buhl 
Nielsen, Aase 
Olesen, Elin Almstrup 
Pedersen, Ole Nyborg 
Pedersen, Tove 
Petersen, Birte Lau 

‘Rasmussen, Hanne 
‘Sørensen, Poul 
‘Ternvig Niels Peder 
Thomsen, Jørgen Egeskov 

‘Vanting, Hans Otto

2MY:
‘Andersen, Klaus Erik Friis 
‘Fisch-Thomsen, Jörn 
*de Fønss, Niels
‘Hansen, Niels Viktor Thyregod 
Hougaard Karsten

‘Jacobsen, Mogens Chr. Bay 
‘Jensen, Kjeld Henrik

‘Jensen, Margrethe 
Jørgensen, Ole Haugaard

‘Jørrald, Lis Harriet 
‘Kristensen, Peter Brems
Larsen, Lilian Ærenlund 

‘Larsen, Ole Døssing 
‘Lønvig, Asbjørn
Mortensen, Lillian

‘Nielsen, Kirsten Rosendal
Pedersen, Bjarne Bach 

‘Pedersen, Karsten Kyed
Poulsen, Fritz
Poulsen, Gert
Rasmussen. Jørgen Gulddahl
Schmidt, Karl Peter 

‘Skou, M.ette 
‘Sørensen, Keld

2MZ:
‘Bossen, Else Marie
‘Bundgaard, Lars
Christensen, Else

‘Gilje, Eva
Gaarde, Jette
Hansen, Judy Terney

‘Helsborg, Stig
‘Holst, Mads Henrik
‘Jacobsen, Hans Kjær
Jensen, Ole Jørn
Jensen, Poul Juhl

‘Jensen, Torben Lyngbach
‘Josephsen, Kirsten 
‘Knap, Henning Højlund
Kristensen, Poul M. Møller 

‘Mortensen, Morten Christian
Møller, Lis

‘Nielsen, Jan Løvig
Nielsen, William Einar

‘Nørgaard Lars Erik 
Pedersen, Poul Boie

‘Poulsen, Poul Erik Black
Rasmussen, Ulla 

‘Schnabel, Ulrik 
‘Therkelsen, Bjarne
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ISA:
Abrahamsen, Elisabeth 
Andersen, Adi Elisabeth 
Andreasen, Lis Boisen 
Asmussen, Werner Beyer

*Becker-Christensen, Henrik 
Blöndal, Birgitte

'Borum, Helena
Christensen, Jette Albech

*Gerner-Smidt, Henrik 
Jacobsen, Elsebeth Døring 
Jensen, Inger Margrethe

"Jepsen, Randi Tjørnelund
"Johnsen, Anne-Marie
Jørgensen, Karen Gjerman
Kristensen, Eva

"Madsen, Lene Nykjær
Morell, Vibeke
Olesen, Else Lund 

"Olesen, Else Marie 
"Pedersen, Arne 
"Pedersen, Aase Fogh
Pedersen, Carsten Stjernholm

"Pedersen, Inge Marie 
"Pedersen, Jes Plambech
Petersen, Ulla
Poulsen, Birgit Therese 

"Puggaard Leif 
"Schousboe, Else-Margrethe
Siegumfeldt, Christian Johs. B.

"Sundbøll, Kim
Sørensen, Ivan 

"Thomsen, Sven Rebsdorff 
"Villadsen, Irene Marianne W.

1SB:
Baden, Hanne 
Bang-Pedersen, Christian 
Bøtkjær, Elisabeth 
Christensen, Flemming Bo
Eriksen, Vibeke 

"Gravgaard Ellen Margrethe. 
"Grøndal, Tove Annette
Hansen, Annette Lützau 

"Helsborg, Lene

"Holm, Jette Annemarie 
Jørgensen, Kirsten

"Kristiansen, Lars 
Kruse, Povl

"Madsen, Inger 
Mikkelsen, Hanne

"Nielsen, Peter Koller 
"Olsen, Karen Elisabeth 
"Puggaard, Hanne
Raben, Vibeke 

"Rossel, Jacob 
"Rygaard, Vibeke
Transel, Susanne 
Vestergaard, Ingrid 
Vestergaard, Leif 

"Worm, Solvejg 
"Worm, Steffen

ISC:
"Andersen, Gerda Petrea 
"Andersen, Lilli Budtz 
"Barfoed, Gerd Frederikke 
"Bertelsen, Lisbeth
Christensen, Inger Maria 

"Ditlevsen, Inge Kjær 
"Jakobsen, Anne-Lise L. 
"Jensen, Kirsten Møller 
"Jensen, Lisbet 
"Knudsen, Ulla Bente
Knudsen, Lis Færch 
Korreborg, Lone Winter 

"Kristensen, Bent Skjoldborg 
"Kristensen, Kjeld Erik 
"Larsen, Inge Birthe L. 
"Lykke, Karin Hallenberg 
"Madsen, Anny Skov 
"Nielsen, Jens Bundgaard 
"Olesen, Marianne Hesselager 
"Petersen, Helen Skovsted 
"Rasmussen, Børge Christiansen 
"Rasmussen Tage Johannes 
"Rytke, Jette Sunesen 
"Svendsen, Bjarke Ragn 
"Tams, Klaus Rudolf
Thomsen, Hans Jørgen
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»Thomsen, Thorkil 
»Tvermose, Jonna Helene

1MX:
»Bennedsen, Jytte
»Bisgaard, Kirsten 
'"Blaabjerg, Anne
Bo, Marianne

»Christensen, Jens Chr. Porsbøl
Demant, Marianne 

»Dinnesen, Niels Jørgen
Dupont, Leon

»Hviid, Jesper
»Jensen, Anders Bach
»Jensen, Thorkild 
»Kristensen, Mette 
»Lind, Kirsten
»Madsen, Birgit Johanne
»Markussen, Frede
»Nielsen, Leif Linding
»Nielsen, Ulrik
»Pedersen, Jytte Bækgaard
»Rahbek, Lars
»Rasmussen, Alice Amlund
Rasmussen, Birte Bendix
Rasmussen, Lars
Svensson, Keld Ergemann

1MY:
»Andreasen, Povl Brøndsted
»Christensen, Kurt
Christiansen, Mogens Boy 

»de Fønss, Ole 
»Gras, Flemming 
»Hansen, Anne Grethe 
»Hansen, Jens August 
»Høgh, Kirsten
»Jensen, Carsten Tromborg
Jensen, Hans-Aage Venborg 

»Knudsen, Tove Merete 
»Larsen, Leif
»Madsen, Signe Irene 
»Merrald, Søren Lambæk 
»Michaelsen, Torben 
»Nis-Hanssen, Leif
»Olsen, Niels

»Pedersen, Erik Ørskov 
Pedersen, Karsten Venborg 
Pedersen, Kirsten

»Petersen, Asmus Overbeck 
»Snorgaard, Poul Henning 
»Søsted, Svend-Uffe 
»Wittrup, Bo
»Aagaard, Helle Seiffert 

1MZ:
»Antonsen Niels Hauge 
Christiansen, Lone K. 
Dahl, Flemming 
Frederiksen, Jens P. Lindahl 
Fuhr, Lone 
Hansen, Jørn Oluf

»Have Per Dalsgaard 
Hvedhaven, John Edmund

»Jørgensen, Bente 
Jørgensen, Bodil 
Kj ærside, Flemming

»Kristensen, Henning Balle 
»Larsen, Morten
Madsen, Freddy Baden

»Meyer Hans Henrik Haven 
»Moss, Hans Peter
»Nielsen, Karen Margr. Mølgaard 
»Nielsen, Olaf 
»Pedersen, Hans Henrik 
»Pedersen, Hans Kurt 
»Pedersen, John
»Rasmussen, Keld Sønderdahl 
»Ruskjær Arne
Thomsen, Søren Peter 
Torntoft, Knud Wive

3. REAL:
»Andersen, Elisabeth Lyder 
»Eriksen, Steen Hedegaard 
Hedensted, Jørn Stiig

»Jensen, Flemming Ploug
»Jørgensen, Anna Marie 

Ballegård
»Løfting, Kjeld Henrik 
»Petersen, Per Bøllund
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‘Sørensen, Agnethe Lysholt
‘Sørensen, Anders Dahl
Sørensen, Ulrik 

‘Østergaard, Arne

2 REAL:
‘Andersen, Ellen Johanne Lyder 
Birch, Karin Rømler

‘Bønløkke Keld
*Dahl-Nielsen, Anders 
‘Fanger, Anne. Marie 
‘Hansen, Bodil
Hansen, Diana Anita Rau
Hansen, Ulla Jessen
Hess-Petersen, Christian Knud 

‘Hornnes, Peter Jacob 
‘Hüttel Karsten Stubkjær 
‘Jensen, Freddy Brauchli
Kieffer-OIsen Anne
Knudsen, Hanne Engholm 

‘Langager, Hans Christian 
‘Lindbjerg Peder 
‘Madsen, Ole Kielstrup
Mikkelsen, Annette Løie 

‘Nielsen, Gitte Bundgaard 
‘Nielsen, Niels Hvirring

Stjernholm
‘Olesen, Bent Brinck
Olesen Ing

‘Pedersen, Jonna Wisler 
‘Pedersen, Niels Kyed 
‘Petersen, Anne Gerd

Riiser, Tove
‘Thomsen, Inga Margrethe 

Lindby
Thomsen, Jens Jørn

1. REAL:
Andersen, Hans Erik Anders 
Arendttorp, Jens 
Clausen, Bente
Due, Niels
Eickhardt, Annette

‘Fanger Elsebeth
‘Gabi Paul
‘Gerner-Smidt, Anne Dorte 
‘Gravgaard, Bernhard 
‘Hansen, Karen 
‘Heide-Jørgensen, Fritze
Jensen, Lise Hjort
Kock, Henrik Jørgen 

‘Madsen, Carsten Nykjær
Nielsen, Jørgen Steen 
Olesen, Ann Melgaard 
Olesen, Lis Melgaard

‘Pedersen, Palle Fogh 
Rasmussen, Erling Guldborg

‘Rygaard, Troels 
Sloth, Annette

‘Stensbjerg Susanne 
Sørensen, Ole Skovmann

‘Thomsen, Hanne Lindby 
Tygstrup, Anne Marie

‘Warrer, Peter Marius

466 elever, der fordelte sig såledesSkolen havde pr. 1. april 1967

piger drenge i alt

Realafdelingen................... 31 34 65

„ « /nyspr.......Gymnasieafd.
Imatem....

1371 190
53 i

671 211144/ 211 204/ 401 
197J

I alt... 221 245 466
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TRANSLOKATIONEN
finder sted 
fredag den 23. juni 1967 kl. 11,15 
i Håndværkerforeningen.

Afslutning for l.g. og 1. real 
finder sted i skolens gymnastiksal 
tirsdag den 20. juni 1967 kl. 15.

DET NY SKOLEÅR
begynder mandag den 14. august 1967 kl. 9 for 1. real og 1. g, 
kl. 10 for de øvrige klasser.
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